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FOTOREPORTÁŽ

BENEFICI PRO ŠKOLNÍ 
ZAHRADU NAVŠTÍVILO 
SKORO TISÍC LIDÍ
V NEDĚLI 24. DUBNA ODPOLEDNE OŽILA ŠKOLNÍ 
ZAHRADA ZŠ PETŘINY-SEVER NÁVŠTĚVNÍKY, KTEŘÍ 
PŘIŠLI PODPOŘIT PROJEKT KROK ZE ŠKOLY DO PŘÍRODY. 
DÍKY RODIČOVSKÉ INICIATIVĚ VZNIKLO V AREÁLU 
ŠKOLNÍ ZAHRADY HŘIŠTĚ PRO DĚTI ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
S NOVÝMI HERNÍMI PRVKY, JDE MIMO JINÉ O SOUBOR 
HERNÍCH ZAŘÍZENÍ VE SVAHU, PROLÉZAČKU V RELIÉFU 
TERÉNU ZAHRADY A DALŠÍ.  
„Návštěvníci mohli zhlédnout i  nová zákoutí zahrady, která vznikala po-
stupně svépomocí při nedělních brigádách, do kterých se zapojovaly ro-
diny s  dětmi, realizátoři a  koordinátoři projektu a  učitelé, které unikátní 
projekt propojení školy a rodiny oslovil. Podařilo se zhotovit nové ohniště, 
proutěný plot, vyplétané záhonky, bylinkový záhon s  opukovou zídkou, 
hmyzí hotel, broukoviště, kompost z dřevěných palet,“ přibližuje výjimečný 
projekt ředitelka školy Jana Kindlová. Projekt je koncipován na 4 roky a má 
ještě spoustu smělých plánů. Organizační tým Benefice, sponzoři akce 
a nadšení dobrovolníci z  řad rodičů, učitelů i  žáků připravili pro příchozí 
bohatý program. Báječná atmosféra hřála všechny, i když počasí bylo mra-
zivé. K dobré pohodě přispěly i dobroty ze školní kuchyně. Akce se zúčast-
nilo téměř tisíc návštěvníků Vedení školy přivítalo na akci také zástupce MČ 
Praha 6 místostarostu Jana Lacinu (STAN), zodpovědného za oblast školství 
a  Jiřího Růžičku, ředitele Gymnázia Jana Keplera, zastupitele a  předsedu 
komise pro výchovu a vzdělávání. Radnice komunitní projekt jednoznačně 
podpořila. Předseda SRPŠ při ZŠ Petřiny-sever Roman Plischke předal škole 
symbolický šek v hodnotě  300 000 Kč. Finanční částku věnovali na realizaci 
herních prvků a proměn v zahradě právě rodiče dětí navštěvujících školu.       

red, Mgr. Jana Kindlová



SLOVO Z RADNICE

Vážení čtenáři,

jak by řekl klasik, je tu opět máj, lásky čas. Čas 
rozkvetlých třešní, vítání slunce, dlouhých 
procházek a konečně i snižování počtu vrstev 
oblečení. Se zlepšujícím se počasím jde přiro-
zeně ruku v  ruce i  zvyšování počtu venkov-
ních akcí, které Městská část Praha 6 každo-
ročně organizuje nebo se na jejich organizaci 
podílí. Jedná se o velké množství přednášek, 

workshopů a projektů zaměřených na prevenci a bezpečnost pro všechny 
věkové kategorie, jako jsou dětské dny s  ukázkou činnosti bezpečnost-
ních složek, přednášky pro širokou veřejnost pod vedením odborníků 
na bezpečnost a prevenci nebo o akce klubu Fresh Senior. Cíl zůstává stej-
ný – rozšíření povědomí o činnosti bezpečnostních složek v místě bydliště 
a  získání znalostí a  dovedností, které nám nebo našim blízkým mohou 
v nouzi i zachránit život.  V dnešní době je prevence důležitější než kdy 
dřív a začínáme už od nejmenších.   
Děti základních škol čekají Dny Integrovaného záchranného systému, 
které probíhají v menší formě i v mateřských školách. Pro seniory je při-
pravena přednáška klubu Fresh Senior o  nástrahách internetu. Dny IZS 
jsou realizovány v rámci projektu RMČ Praha 6 „Bezpečná ulice“. Cvičení 
proběhlo na všech základních školách MČ Praha 6, kromě těch, které se 
účastní v letošním roce. Těmi jsou ZŠ Nebušice (dne 27. 5. 2016), ZŠ Such-
dol (dne 3. 6. 2016) a  ZŠ Lysolaje (dne 10. 6. 2016). Na konci školního roku 
budeme tedy moci říct, že máme proškoleny žáky na  všech základních 
školách celého správního obvodu Praha 6. 
Myslím si, že to je velmi dobrá vizitka pro naši městskou část i jednotlivé 
bezpečnostní složky. Chtěl bych využít této příležitosti a veřejně jim po-
děkovat za jejich ochotu a nadšení, se kterým se těchto akcí účastní.

Přeji Vám zdraví, pohodu a pocit bezpečí v krásném období přicházejícího 
léta.

Zdeněk Hořánek, radní zodpovědný za bezpečnost
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Organizační složka PRO6 přijme:
zaměstnance a brigádníky trvale žijící na Praze 6 na úklid 

chodníků a péči o zeleň. Podmínkou dobrý zdravotní stav.
Celodenní práce v terénu. Tel.: 773 779 170

ÚMČ Praha 6 ve spolupráci se ZŠ a MŠ Bílá Vás zve 
v úterý 31. května od 18.00 hodin do auly základní školy 

na veřejnou prezentaci záměru výstavby ZŠ a MŠ Kocínka. POZVÁNÍ NA SETKÁNÍ S VEDENÍM RADNICE
Další z řady setkání vedení radnice se spolky 

a občanskými iniciativami Prahy 6 se bude konat 
ve čtvrtek 26. května od 18 hodin v Písecké bráně. 

Tématem setkání bude plnění závazků radnice 
na základě Programového prohlášení  

Rady MČ Praha 6.

PLÁNOVANÉ ZMĚNY MHD 
debata s veřejností 

v úterý 10. 5. v 6. patře budovy ÚMČ  
(Čs. armády 23) od 18:00 hod.  

Prezentovat chystané změny  
bude Ing. Šubrt (Ropid).
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AKTUALITY

UŽ VE STŘEDU 11. KVĚTNA V 18.00 
SE VEŘEJNOST DOZVÍ, JAK SE BU
DE JMENOVAT PROSTOR V ÚSTÍ 
DEJVICKÉ ULICE A VÍTĚZNÉHO 
NÁMĚSTÍ, JEMUŽ SI LIDÉ ZVYKLI NE
FORMÁLNĚ ŘÍKAT ŠESŤÁK. PRA- 
HA 6 PŘIŠLA S MYŠLENKOU VYUŽÍT 
TENTO PROSTOR JAKO MÍSTO PRO 
NEFORMÁLNÍ SETKÁVÁNÍ OBYVATEL 
MĚSTSKÉ ČÁSTI. 

V souvislosti s tím vyhlásila před časem anketu, 
v níž vyzvala veřejnost, aby sama navrhla nový 
oficiální název této lokality. Ten bude vyhlášen 
při slavnostním otevření. Podle zástupce sta-
rosty pro strategický rozvoj, dopravu a veřejný 
prostor Martina Polácha (ANO), který je autorem 
záměru, tak získá Praha 6 přímo ve svém centru 

místo, kde se mohou potkávat lidé všeho věku  –  
od maminek s dětmi, přes studenty, důchodce 
až po náhodné procházející.

Následující rozhovor s  autorem vítězného 
návrhu na  realizaci architektem Miroslavem 
Krátkým představuje, jak projekt vznikal, jaké 
jsou jeho přínosy, co je jeho smyslem: 

Proč jste se rozhodli zapojit se do řešení pro-
storů slepého ramena Dejvické ulice ústící 
na Vítězné náměstí?
Těch důvodů bylo několik a myslím, že jmeno-
vat je tady všechny nemá snad ani smysl. Pro 
mě to bylo zajímavé především i proto, že v tom 
nápadu jde odvahu. Zkrátka, fascinující na tom 
je to, že se našel úředník, který se nebál. To se 
dnes cení a vidí docela málo. Ano, Martin Polách 
je vystudovaný architekt, ale právě proto je fajn, 
že i když je dnes místostarostou Prahy 6, zůstá-
vá pořád věrný své profesi. Víte, jde o zajímavý 
otevřený městský prostor a ta myšlenka Prahy 6 
mít tam jakýsi multifunkční plácek se nám líbila 
od samého začátku.
Nemáte strach z toho, že si budou ti, kteří žijí 
v bezprostřední blízkosti, stěžovat na příliš-
ný hluk a provoz? 
I to jsme řešili. Ano, stížnosti radnice může obdr-
žet. Možná od rezidentů, kteří přijdou o několik 
parkovacích míst. Ale my jsme se snažili přijít 
s příjemným řešením využití tohoto místa. Má-
lokdo ví, že náměstí v Dejvicích je jedno z nej-
větších v Praze, ale ono vlastně neexistuje, pro-
tože nefunguje ani jako náměstí. A náš projekt 
počítá i  s  tímhle a  budeme rádi, když to bude 
jeden z  kroků, který tohle vnímání „náměstí–
nenáměstí“ změní. A  co se týká hluku. Plácek 
je koncipován především k dennímu setkávání 
a  posezení. Hluk tam nebude o  nic větší než 
dosud.

Pro kolik lidí je vlastně ten plácek navržen?
Je to městský otevřený prostor, čtverec 25 x 25 
metrů. Neprojektovali jsme to na  minimální či 
maximální počet lidí. Z povahy celého toho mís-
ta je ale jasné, že bude využíván jen pro men-

ší akce. My jsme řešili flexibilitu té stavby, aby 
měla vícero možností využití, ne počet lidí. 

Jak je koncipováno pódium?
Je to vlastně normální prkenná podlaha na dře-
věném roštu. Šlo nám o to, aby to bylo příjemné 
hlavně pro posezení, zastavení se. Pod pódiem 
jsou vlastně dvě silnice a  jeden parčík – to nás 
limitovalo, protože jsme museli vytvořit rovnou 
plochu, která by byla navíc i bezpečná. Navíc jde 
o stavbu dočasnou.

Dočasnost je pojem dost neurčitý. Konkrétně 
jde tedy o jaké období?
Z hlediska architektury jde opravdu vlastně jen 
o  epizodickou stavbu na  tři roky. Je to vlastně 
takový malinký experiment, ale zodpovědný 
experiment, a  je to hlavně dobře investovaná 
zkouška. Nejsou to vyhozené peníze. Smyslem 
našeho projektu není být viděn, ale dát lidem 
alternativní plochu. Ten smysl se pak kloubí 
s ambicí naší práce a tou byl důraz na užitečnost 
celého toho čtverce. 

A čím by vaše ambice tedy byla nejvíc napl-
něna? Jak by měli lidé místo využívat, aby 
vás to potěšilo? Je to venkovní prostor, takže 
jeho využití bude ovlivněno především po-
časím, nebo ne?

V ústí Dejvické a Kulaťáku vzniká 
místo setkávání

Řemeslníci staví v prostoru 
mezi Kulaťákem a Dejvickou 

ulicí dřevěné pódium.  
Foto: Jiří Mareček

Architekt Miroslav Krátký.

 241 493 633, 222 941 998
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ZEDNICKÉ 
 OBKLADAČSKÉ

PRÁCE

www.siml.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

        ČISTÍRNA ODĚVŮ A PEŘÍ

Platby kartou ANO.                                          Přijďte nás vyzkoušet.
Věrnostní karty - ZDARMA                                                                       www.gemastars.cz

  OC ŠÁRKA V PASÁŽI NAPROTI LÉKÁRNĚ.
                                AKCE  -  2+1 KUS,
                       TEN NEJLEVNĚJŠÍ ZDARMA.
                  AKCE PLATÍ DO KONCE KVĚTNA.
         Zajišťujeme i úpravy a opravy oděvů a textilií.
         OTEVŘENO: Po-Pá 8:00-19:00, So 9:00-14:00.
    NÁS NAJDETE V PASÁŽI METRA BOŘISLAVKA

kulturní servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

Výstava: 
10. 4. – 19. 6.
MĚSTOSVĚT
Město a jeho svět v ilustraci pro děti
Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. 
Výtvarná soutěž O nejkrásnější
obál ku knihy /www.villapelle.cz/
Tvůrčí dílny pro školy a školky
/objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142/

Doprovodné programy
k výstavě:

2. 5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte naslouchat čtení u Bibliobusu,
stavět ekosochy, vytvořit nejkrásnější
obálku knihy, nebo si natočit krátký
ani movaný film a zažít Ultrafun! 
5. 5. / 17:00
Emocionální zdraví dítěte a kampaň
Celé Česko čte dětem - beseda
6.5. / 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Ku-
kovičovou a dopoledne s Baobabem

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5., 3. 5 ve 14,00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
2. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
3. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 5, 6. 5 a 7. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. ve 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. 5., 13. 5., 14. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. a 17. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. 5., 20. 5. a 21. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. 5. a 25. 5. ve 14.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
23. 5. a 25. 5. v 16.30
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 5. a 27. 5. v 10.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 5. v 19.00 hod.
Spejbl versus Drákula
28. 5. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
pro neslyšící a nevidomé
30. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

5. 5. 19:00
Večer o Iránu – přednáška
6. 5. 19:00
Open Mic #84 host: Jan Burian
8. 5. 19:30
Terne Čhave, Koza na útesu (world
music, rock´n´roll, klezmer) 
12. 5. 19:00
Science Café Praha: O neurochirur-
gii Hosté: MUDr. Jan Klener, PhDr.
Lenka Krámská PhD.
13. 5. 18:00
Noc literatury – autorské čtení
14. 5. 19:30
Diane Cluck [usa] (anti-folk)
15. 5.19:30
See Through Dresses [usa], Zlato a
nafta [cz] (post-punk, shoegaze)
16. 5. 19:30
Kukui Trio (blues, acid jazz)
21. 5. 20:00
DOKINO – Cukr blog promítání
27. 5. 19:30
Kabaret Improvize – divadelní im-
provizace 
28. 5. 19:00
Koštování #12: Duhová je dobrá! –
Autorské čtení
31. 5. 19:30
Vin Blanc/White Wine [de] (synth-
punk)
3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)

12.5. / 17:00
To je… Miroslav Šašek - přednáška
13. 5. / 18:00 – 23:00
Noc literatury v Městosvětě
Čtení v prostorách výstavy věno vané
kni ze v prostředí vily a zahrady.
16.5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden s Agátiným světem, Sluníč-
kem a Mateřídouškou.
20. 5./ 17:00
Jak se dělá časopis Raketa — beseda
s nakladatelsvím Labyrint
21. 5./ 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar
Urbánkovou
26. 5./ 9:30
Babička a dědeček čtou dětem ve
výstavě
26. 5./ 16:00
Oslava Světového dne her
Vezměte svá vnoučata a děti a poměř-
te své herní schopnosti!
27.5./ 17:00
Křest nové knížky a beseda s ilu-
strátorkou Lucií Dvořákovou
28.5./ 17:00
Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií
Stročkovou
30.5./ 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Roste-
me s knihou, s Ententýky.cz, čtení do -
brovolníků, dílny animovaných fil mů
Ultrafun.

Koncert v galerii Villa Pellé:
11. 5. od 19:00
Hudební salon ve Ville Pellé
Koncertní vystoupení renomovaného
kanadského houslisty Atise Bankase
a českého klavíristy Norberta Hellera. 

V březnu oslavili
60 let společného života

Anna a Karel Veselí
Jarmila a Vladimír Šabatovi

50 let společného života
Ljuba a Stanislav Slavíkovi

Jitka a Ludvík Pelánkovi
V dubnu oslavili

60 let společného života
Stanislava a Jaroslav Mentbergerovi

55 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

50 let společného života
Jaroslava a Jan Slabochovi

Praha 6 oslavencům blahopřeje

JUBILEA

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Zátiší - Blízká setkání Josefa Hníka
Výstava velkoformátových černobí-
lých fotografií předního českého foto-
grafa Josefa Hníka. Výběr toho nej-
lepšího z několika fotografických cy -
klů, na kterých autor pracuje nepřetr-

žitě již 15 let. Vernisáž 5. května 2015
v 18 hodin zahájí akad. malíř Ivan Bu-
kovský a zahraje Jiří Stivín.
Saxofonové kvinteto
pod vedením Zdeňka Kašpara
Klasický jazz v neobvyklých variacích
s prolnutím klasické hudby - Jaroslav
Ježek, George Gerschwin, J. S. Bach
a další. 15. 5. v 17 hod. v rámci pro-
jektu Jazz Gate.
Hong Kong Guitar Ensemble
v Písecké bráně
Velký koncert Hong Kongského or-
chestru a Kytarového orchestru Char-
lotta z Prahy 6 v Písecké bráně v po-
ndělí 25. května od 18 hodin
Doktorfest 2015
Třetí ročník festivalu DOKTORFEST
ve dnech 29. a 30. května

Specializujeme se
na stěhovací služby

tel.: 776-459-886
www.stehovaninajednicku.cz
info@stehovaninajednicku.cz

INZERCE

Více informací na www.studioborislavka.cz kurzy@studioborislavka.cz, tel. 606 597 453
nebo www.hocus-lotus.cz, tel. 774 933 394   Místo konání: Praha 6, Nám. Bořislavka 7

CENA: 3.900,- Kč (včetně stravy a pitného režimu)

INZERCE
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ZA HOJNÉ ÚČASTI A V KULTIVO-
VANÉ ATMOSFÉŘE SE USKUTEČNI-
LO V PÍSECKÉ BRÁNĚ ZAČÁTKEM 
BŘEZNA  DRUHÉ Z PLÁNOVANÝCH 
PRAVIDELNÝCH SETKÁNÍ PŘED-
STAVITELŮ RADNICE SE ZÁSTUPCI 
NEJRŮZNĚJŠÍCH SPOLKŮ A SDRU-
ŽENÍ V PRAZE 6. TÉMATEM, KTERÉ 
REZONOVALO NAPŘÍČ DVOUHO-
DINOVÝM SETKÁNÍM, BYLA OTE-
VŘENOST A MOŽNOSTI PROPOJENÍ 
PRÁCE MĚSTSKÉ ČÁSTI S ČINNOSTÍ 
SPOLKŮ.

„Budeme rádi, když se budeme moci vyjad-
řovat k  návrhům a  zadáním projektů, které se 
připravují. Je to víc práce pro úřad, ale ušetří 
to miliony, když se včas odhalí chyby v projek-
tu a  lidé se mohou k němu vyjadřovat,“ uvedl 
Vladan Hodek ze Spolku Šárecké údolí. Padl 
také názor, aby úřad spolky, které se zabývají 
převážně lokální problematikou, vždy auto-
maticky oslovil. Zástupci spolků by si přáli, aby 
byl seznam všech spolků dostupný úředníkům 
a zveřejněný na webu Prahy 6. „Názor veřejnos-
ti by se měl zjišťovat dopředu,“ je přesvědčen 
Jiří Škvor z  iniciativy Praha 6 ztrácí tvář a  jako 
příklad uvedl podle něj nedostatečnou komu-
nikaci s  veřejností při budování relaxačního 
místa Šesták u Kulaťáku. Místostarosta Jan Laci-
na (STAN) informoval spolky o tom, že radnice 
připravuje mapový informační systém, který by 
měl být zjednodušeným „překlopením“ úřední 
desky do mapového systému, ze kterého bude 
patrné, jaká stavební a úřední řízení právě pro-
bíhají. „Není to jednoduchá záležitost, ale pra-
cujeme na  tom a  systém bychom chtěli zpro-
voznit do konce tohoto roku,“ upřesnil Lacina. 

Lidé si přejí víc informací
K fungování webových stránek se objevila řada 
připomínek. „Chceme informace tak, abychom 
se k nim dostali. Projekty, které financuje měst-
ská část, by měly být veřejné,“ zaznělo z  více 
stran. Starosta Ondřej Kolář (TOP 09) proto 
oznámil, že městská část bude nově požado-
vat u všech studií a vizualizací, které se budou 
pořizovat, souhlas autora se zveřejněním. To se 
podle něj v  minulosti nedělo, a  proto je řada 
studií veřejně nedohledatelných. Aktuálně má 
Kancelář architekta do  konce května za  úkol 
provést revizi studií týkajících se rozvoje Pra-
hy 6 za posledních 10 let, pořízených odborem 
územního rozvoje, a vyžádat si z Institutu pro 
rozvoj ostatní studie týkající se městské části 
a  všechny studie vyhodnotit z  hlediska jejich 
další využitelnosti. Do  doby vyhodnocení 
kompletního přehledu je další pořizování stu-
dií pozastaveno.

Chystá se spuštění participačních 
projektů
Zástupci spolků se během setkání seznámili 
s  pilotním návrhem participačních projektů, 
které by městská část na  základě hlasování 
veřejnosti během letošního roku realizovala. 
Participační projekty připravené radnicí by se 
měly stát inspirací pro spolky a veřejnost, které 
by předkládaly vlastní projekty. 
Setkání spolků s vedením městské části se ko-
nají jednou za dva měsíce. Na příštím setkání 
se bude diskutovat o  programovém prohlá-
šení. „Společně bychom prošli priority naše 
a politiků a hledali bychom průnik nad progra-
movým prohlášením,“ navrhl Tomáš Šídlo ze 
Spolku Pod Bořislavkou. Spolky chtějí konkrét-
ními návrhy přispět k naplňování jednotlivých 
bodů, jako je například zachování a  posílení 
rezidenčního charakteru městské části.

KM

Ano, počasí tady bude hrát vždycky velkou roli, 
protože jde o  otevřený nekrytý prostor. Ale 
náš projekt chtěl spíš přijít s  řešením, kde se 
lidi budou scházet průběžně, kdykoli to půjde, 
kdykoli budou mít čas a budou chtít. Bude pří-
stupné všem, samozřejmě tam můžou i ti, kteří 
mají třeba psy. Musí si však uvědomit, že nejsou 
na  cvičáku nebo někde v  polích. Návrh jsme 
ale opravdu neprojektovali tak, aby místo bylo 
využíváno například dvakrát týdně pro nějaké 
akce. 

Co bude s pláckem v zimě?
To je otázka spíš na radnici. Za sebe vidím jako 

možnost oficiálně prostory uzavřít a nechat za-
sněžit a udržovat jako uzavřenou plochu. Další 
možností je kluziště. 

A jak dlouho jste celý projekt připravovali?
Termíny byly dány z radnice, ale myslím, že čis-
tého času tak dva měsíce. 

V  jednom z  předcházejících čísel Šestky 
vyhlásila radnice anketu na  pojmenování 
celého místa, kterému se pracovně zatím 
na  radnici neřekne jinak než Šesťák. To vy 
jste autorem tohoto slova?
Ne ne, já ani mí kolegové jsme tohle slovo nevy-

mysleli, vzešlo zřejmě z ankety, poprvé jsme je 
slyšeli od  pana místostarosty Martina Polácha. 
Mně to navíc přijde docela originální, vtipné 
a  vlastně i  mírně ironické. Šesťák! Vemte si, co 
to slovo kdysi znamenalo, označovalo. Je v tom 
jakási skromnost, a  dobře to přitom vyjadřuje 
takové to lokální patriotství. Prostě Šesťák.

Bavili jsme se tady o  tom, že jde o  dočasný 
projekt...
Projekt je skutečně dočasný, bude trvat do doby, 
než se začne s plánovanou reekonstrukcí Vítěz-
ného náměstí.

Petr Vybíral, red

Na setkání spolků se řešila komunikace s radnicí

Zástupci spolků vznesli na setkání se starostou a zástupci 
radnice řadu podnětů, tím, co požadují nejvíce, je větší 
informovanost o aktivitách a plánech radnice. 
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NĚKTERÉ LOKALITY PRAHY 6, KTERÁ 
MÁ ROZSÁHLÉ OBLASTI ZELENĚ, SE 
DOČKAJÍ ZMĚNY. NA ČÁSTI TĚCHTO 
MÍST SE SNÍŽÍ FREKVENCE SEKÁNÍ 
TRÁVY Z BĚŽNÝCH OSMI NA POUHÉ 
ČTYŘI. SMYSLEM JE PODPOŘIT 
A OCHRÁNIT BIODIVERZITU ÚZEMÍ, 
A TEDY PŘISPĚT KE ZLEPŠENÍ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ MĚSTSKÉ 
ČÁSTI.

„Prokázalo se, že významným faktorem je způ-
sob a  frekvence, s  jakou jsou prováděny seče 
travního porostu na  plochách veřejné zeleně. 
Při příliš často opakované seči nedochází k vy-
semenění trav, nevykvetou luční květiny, tím 
se výrazně snižuje počet zastoupených rostlin-
ných druhů v travních porostech. Má  to za ná-
sledek další negativní jevy – například omezený 
výskyt včel a  dalších druhů hmyzu,“ přibližuje 
význam tohoto opatření vedoucí odboru do-
pravy a  životního prostředí Dana Charvátová.  
Podle ní tím dochází ke  snižování biologické 
rozmanitosti a  variability organismů, žijících 
v těchto lokalitách. Navíc je tu nezanedbatelná 
skutečnost, že intenzívní seč trávy představuje 
poměrně vysoké finanční náklady. 
„Proto jsme se letos rozhodli přistoupit k  roz-
dělení  území v  rámci jednotlivých oblastí  
na území s obvyklou frekvencí osmi sečí trávy 

za rok a území se sníženou frekvencí sečí trávy 
– čtyřikrát za rok. V  letošním roce budou tedy 
některé plochy veřejné zeleně záměrně seká-
ny méně.  „Pokud tedy uvidíte vyšší travní po-
rost, nebude to tím, že by dodavatelská firma 
neplnila svoje smluvní povinnosti, ale pravdě-
podobně tím, že daná lokalita byla vytipována 
do  skupiny pozemků se sníženou frekvencí 
sečí,“ dodává vedoucí odboru dopravy a život-
ního prostředí. Veřejnost se s  detailními loka-
litami, jichž se opatření týká, může obeznámit 
na internetových stránkách Prahy 6, kde bude 
umístěna mapa s vyznačením všech sekaných 
pozemků – zeleně budou označeny ty pozem-
ky, u nichž bude standardní počet sečí, červeně 
ty, u kterých byla stanovena snížená frekvence 
sečí. Po ukončení vegetační sezony  odbor vy-
hodnotí, nakolik toto opatření splnilo svůj účel.

Strach z alergií versus ochrana přírody
Ekologové podobné kroky vítají. „Doslova mě 
děsí, když místo louky vidím cosi, co se podobá 
golfovému hřišti, je to genocida hmyzu a násilí 
na přírodě i lidech samých, kteří si dnes myslí, 
že mít nad přírodou dokonalou kontrolu je ide-
ál. Je to tragický omyl a bude mít dlouhodobé 
následky,“ říká oslovený ekologický odborník 
a aktivista František Schneider. 
„Omezení sekání trávy pro podporu biodiverzi-
ty, tedy zachování pestrosti druhů, se realizuje 
na návrh profesora Moldana a po doporučení 

komise životního prostředí. Postupné a  v  ně-
kterých lokalitách omezené sekání umožní 
jednak zachování potravy hmyzu, a omezí po-
škození fauny sečemi,” vítá rozhodnutí Antonín 
Nechvátal, zastupitel Strany zelených a dřívejší 
radní pro životní prostředí.
Ne všichni jsou v názoru na prospěšnost tako-
vého opatření jednotní. „Nesečený travnatý pás 
podél základní školy mi připadá jako špatný 
vtip. Vysoké kvetoucí trávy = alergie, klíšťata, 
neviditelné psí exkrementy, méně prostoru pro 
volný pohyb dětí i  dospělých,” namítá za  ODS 
Marie Pojerová, předsedkyně Komise „Zdravá 
šestka". „Je pěkné vidět na  jaře kvetoucí pam-
pelišky nebo sedmikrásky, ale není žádoucí mít 
v pozdním létě trávníky s přerostlou trávou ani 
trávníky posekané jako golfové hřiště-greeny, 
které pod žárem slunce usychají. Rozumné 
východisko je v přijatelném kompromisu,” pre-
zentuje postoj KSČM zastupitel Ivan Hrůza.
                                                                                                                                    red

DNY INTEGROVANÉHO 
ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU, 
DĚTSKÝ DEN, FRESH SENIOR – TO 
VŠECHNO JSOU NÁZVY AKCÍ, JEŽ 
MAJÍ MIMO JINÉ ZA CÍL VYBAVIT 
NEJZRANITELNĚJŠÍ ČÁSTI POLULACE 
– DĚTI A PENZISTY – VĚDOMOSTMI, 
KTERÉ JE MOHOU UCHRÁNIT 
OD KRITICKÝCH SITUACÍ.

Dny IZS: Dny Integrovaného záchrannného sys-
tému jsou celodenní akcí pro žáky základních 
škol Prahy 6. Akce navazuje na  6 hodin výuky 
k  tématu „Ochrana obyvatelstva za  mimořád-
ných událostí“, které jsou zaneseny v osnovách 
ZŠ. Žáci se při cvičení učí, co dělat při mimo-
řádných událostech, a seznamují se se složkami 
Integrovaného záchranného systému (IZS). Těmi 
jsou Policie ČR, Hasiči HZS-HMP, Zdravotní zá-

chranná služba ZZS-HMP, Městská policie-HMP, 
Armáda ČR – Posádkové velitelství Praha, Červe-
ný kříž a jiné.
„Hlavním přínosem cvičení je možnost dětí 
prakticky si procvičit první pomoc při úrazech, 
nebo nasazování klasických i  improvizovaných 
ochranných prostředků proti nebezpečným 
látkám. Zároveň se děti mohou něco dozvědět 
o prevenci kriminality, bezpečnosti v dopravě či 
na  internetu a činnosti kynologů – záchranářů. 
Děti si vyzkouší, jak se chovat k cizímu psu, jak 
předcházet úrazům a vzniku požárů, včetně be-
sedy s ukázkami využití těchto dovedností v pra-
xi válečných konfliktů s  veterány z  vojenských 
misí v  Perském zálivu, Jugoslávii, Iráku, Kongu, 
Afganistánu a jinde,“ vysvětluje smysl akce radní 
pro bezpečnost Zdeněk Hořánek (ANO).
Dětský den: K  červnu patří tradičně i  Meziná-
rodní den dětí. Velká akce pod záštitou měst-
ské části se bude konat 4. června na koupališti 

Petynka. Kromě her, soutěží a  atrakcí budou 
na  akci opět zástupci IZS. Děti se budou moci 
zblízka podívat na  používanou techniku, dozví 
se něco nového o  bezpečnostních složkách, 
naučí se jak reagovat v  mimořádné situaci 
a na vlastní oči se přesvědčí o úžasných doved-
nostech příslušníků bezpečnostních složek při 
ukázkách jejich činnosti. 
Fresh Senior: Projekt Fresh Senior funguje 
od  roku 2012 a  organizuje množství akcí pro 
seniory z  různých oblastí. Kromě kulturně spo-
lečenských a sportovních akcí organizuje i před-
nášky, které se často týkají prevence a bezpeč-
nosti. Odborníci zpravidla nejdříve uvedou 
účastníky do  dané problematiky a  následuje 
diskuze, v níž se mohou účastníci ptát na to, co 
je zajímá. Nejbližší akce se koná 31. května v Pel-
léově vile, kde proběhne přednáška na  téma 
Bezpečný internet. 

red

Na Šestce se chystá omezení 
sekání trávy

Konec školního roku se ponese v duchu prevence
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Od  1. dubna převzala polečnost SNEO správu 
vybraných nemovitostí v  Praze 6. Ty doposud 
spravovala společnost Austis. Akciová společ-
nost SNEO byla zřízena městskou částí Praha 6, 
která je také jejím stoprocentním vlastníkem.
„Společnost SNEO nabízí vedle běžné eko-

nomické a  technické správy rovněž širokou 
škálu služeb souvisejících se správou domů. 
Jedná se o drobné opravy a údržbu, malování, 
stěhování, drobné zámečnické, elektrikářské, 
instalatérské nebo zednické práce a  údržbu 
zeleně. Věříme, že noví klienti budou s našimi 

službami spokojeni stejně 
jako ti stávající,“ říká Lukáš 
Fiedler, člen představen-
stva společnosti. „V  pří-

padě jakýchkoliv pořadavků nebo dotazů se 
na nás veřejnost může kdykoli obrátit, potřeb-
né kontakty lze nalézt na webových stránkách 
společnosti: www.sneo.cz.  � red, SNEO

SNEO převzalo správu některých objektů

Mimořádně bohatý program čeká na  malé 
i  velké návštěvníky v  sobotu 4. června 
na Petynce! 
Od  zábavných dětských her a  soutěží až 
po poutavé ukázky z činností bezpečnostních 
složek, hasičů, Českého červeného kříže a dal-
ších. Posuďte sami:

SNEO, a. s. – celodenní námořnická hra, soutě-
že o vstupenky na Petynku, klaunská vystoupe-
ní a mnoho lákavých atrakcí (obří trampolína, 
surf stimulátor, Segway, obojživelná šestikolka, 
hod kotvou, chytání rybiček, lodičky na dálko-
vé ovládání, vázání uzlů a další).

Armáda ČR – prezentace programu POKOS 
(Příprava občanů k  obraně státu), vystoupení 
Čestné jednotky Posádkového velitelství Pra-
ha, elektronická střelnice – soutěž o  nejpřes-
nějšího střelce, ukázka techniky pozemních sil.
Policie ČR, Celní úřad HMP – ukázka činnos-
ti a  techniky, ukázka vyhledávání pašovaných 
osob a  zboží, včetně zabavených předmětů, 
např. částí zvířat, rostlin. Činnost policejních 
psů při vyhledávání drog. Test bezpečného 
chování.
Sbor dobrovolných hasičů – ukázka techniky 
a vybavení, soutěž v použití proudnice na cíl. 
Český červený kříž – první pomoc, nácvik re-

suscitace, záchrana tonoucího z  bazénu s  po-
mocí živého figuranta. Test autolékárnička.
Life Rescue – ukázky záchranné techniky, do-
vednosti zachraňující život, test zdravovědy.
Národní centrum bezpečnějšího internetu 
– prezentace projektu Praha 6 bezpečně on-li-
ne, informace rodičům dětí a test bezpečného 
chování na internetu.
Městská policie HMP – dopravní hřiště, jízda 
zručnosti s  možností na  místě získat dětský 
řidičský průkaz, ukázka techniky a  vybavení. 
Ukázka útvaru psovodů, ukázka jízdního oddí-
lu koní. 
Nad akcí převzal záštitu starosta MČ Praha 6 
pan Ondřej Kolář.
Nenechte si ujít tuto jedinečnou akci. Těšíme 
se na Vás!

Pořadatel akce SNEO, a. s.

Dětský den na koupališti Petynka
SOBOTA 4. ČERVNA 2016 OD 10.00 DO 16.00 HODIN. VOLNÝ VSTUP PRO DĚTI 
A JEJICH RODIČE.

www.hradcanysavoyprague.com

Krůtí roláda plněná mandlovou 
nádivkou s medvědím česnekem 

a jarní zeleninou

Candát pečený na másle  
s krevetami, chilli, bylinkami  
a grilovanými cherry rajčátky

Králičí ragú se špekem,  
řapíkatým celerem a divokým 

kořením

Jehněčí plec protýkaná selským 
špekem na kořenové zelenině  

s rozmarýnem a česnekem

Telecí svíčková upravovaná  
metodou ,,Sous vide“ v čerstvých 

bylinkách s telecím glazé
neděle 8. května

12:00 - 15:00

Srdečně zveme Vás a Vaše ratolesti na Máchův brunch  
a oslavu dne matek do Restaurantu Hradčany, který se nachází 

v Hotelu Savoy, v bezprostřední blízkosti Pražského Hradu. 

Brunch s bohatým doprovodným programem se uskuteční 8. května od 12:00.  
Těšit se můžete na pestré a svěží delikatesy, které pro Vás připravil  
šéfkuchař Petr Patočka se svým týmem.

Máchův brunch
Vážení gurmáni, milovníci dobrého jídla, 

Program: • Oslava dne matek     • Kreativní dílnička „Mamince z lásky“     • Škola vaření pro děti 
        • Společenské hry     • Květomluva s předním českým floristou Pavlem Hruškou

1 290 Kč dospělý, 590 Kč dítě, děti do 5-ti let zdarma. Parkování v hotelové garáži i blízkém okolí. 
Hotel Savoy, Restaurant Hradčany, Keplerova 6/218, Praha 1

Rezervujte včas, tel.: +420 605 295 208 nebo e-mail: restaurantdivision@hotelsavoyprague.com

INZERCE
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AKTUALITY

LETITÉ DISKUZE O TOM, JAK 
ROZŠÍŘIT ŽELEZNICI NA KLADNO 
V ÚSEKU MEZI DEJVICEMI 
A VELESLAVÍNEM S CO NEJMENŠÍMI 
DOPADY NA ŽIVOT A FUNGOVÁNÍ 
TÉTO MĚSTSKÉ ČÁSTI, ZŘEJMĚ 
DOSPĚLY KE ZLOMOVÉMU BODU. 
MÍSTO PŮVODNĚ NAVRHOVANÝCH 
VARIANT, KTERÉ KOPÍROVALY 
TRASU BUŠTĚHRADSKÉ DRÁHY, 
PŘIČEMŽ JEDNA VEDLA POD 
ZEMÍ, DRUHÁ PO POVRCHU, 
SE OBJEVILO NOVÉ ŘEŠENÍ. 
TO SPOČÍVÁ VE VYHLOUBENÍ 
ČTYŘKILOMETROVÉHO TUNELU 
VE STŘEŠOVICKÉM MASIVU. 

Varianta, pracovně nazvaná V3, počítá s ražbou 
dvou samostatných souběžných tubusů, na ně-
kolika místech propojených. To má umožnit, 
aby v případě nehody a požáru mohli cestující 
projít do bezpečí sousedního tunelu. Podobná 
řešení zvolili například Švýcaři při stavbě čtr-
náctikilometrového tunelu Lötschberg. „Stopa 
je v maximálním možném rozsahu ražená, běží 
úplně jinou stopou ve  Střešovickém masivu, 
kde je dostatečné skalní nadloží, a  vlastně to 
znamená i  minimální zásah do  toho území. 
Prakticky jeden portál ústí v úseku za Prašným 
mostem a druhý portál ve Veleslavíně,” popsal 
charakteristiku nejnovější varianty vicestarosta 
Martin Polách (ANO), zodpovědný za dopravu. 
„Varianta V3 má jednoznačné výhody, dovoluje 
vyšší rychlost projíždějících souprav, k hloube-
ní tubusů by byla použita metoda TBM, která je 
nejefektivnější, ekonomická a  ekologicky nej-
šetrnější,” vysvětlil na  zastupitelstvu zástupce 
Metroprojektu, autor studie Kamil Bednařík. 
Radnice již jednala s investorem – Správou že-
lezniční dopravní cesty.
Praha 6 dlouhodobě usilovala o to, aby dráha 
na Kladno vedla pod zemí. 

Radnice i veřejnost prosazovaly 
podzemní řešení
„Ten původní záměr zahloubit trať v  původ-
ní stopě příliš efektivní nebyl, byla tam řada 
otazníků a  úskalí, takže jsme prověřovali jiné 
možnosti a nejlépe z nich vyšla právě tato vari-
anta,” dodal Martin Polách. K totožnému závěru 
dospělo 38 zastupitelů, kteří v hlasování navr-
ženou variantu podpořili. Proti nebyl nikdo 
z  nich. „Praha 6 dlouhodobě a  konzistentně 
požaduje podpovrchové vedení připravované 

železniční trati v  úseku mezi Dejvicemi a  Ná-
dražím Veleslavínem,“ podpořil předložené ře-
šení starosta Prahy 6 Ondřej Kolář. 
Většina obyvatel Prahy 6 byla proti první va-
riantě (V1), která měla vést po  povrchu, proti 
takovému záměru dokonce vznikly petice. 
Převážil názor, že by trať měla vést pod zemí, 
takzvaná varianta V2 však počítala s  jediným 
raženým tunelem, který by vedl v původní tra-
se dráhy. Samotná ražba obou tubusů Střešo-
vickým masivem podle nejnovější varianty V3 
by odhadem trvala 200 dní, přičemž celá stav-
ba toho železničního spojení je naplánována 
v  rozsahu 1500 dnů, což odpovídá asi přibliž-
ně čtyřem letům. Přesnější odhady, na kolik by 
tato dopravní stavba přišla, zatím neexistují. 
Předpokládá se však, že by měla být levnější, 
než předešlé projekty.

Nová varianta nemá odpůrce
„Modernizaci Buštěhradské dráhy v  zahlou-
bené variantě zastupitelé KSČM podporují 
od počátku. A pokud se tunely podpovrchové 
varianty budou razit, je jen logické vést trasu 
mimo oblast Ořechovky, kde je podloží pro raž-
bu vhodnější. Budeme také usilovat o  to, aby 
trasa, kudy Ořechovkou v současné době vede 
jednokolejka, sloužila pak jako parky či pruhy 
zeleně,” ujistila zastupitelka Helena Briardo-
vá (KSČM). „Jsem rád, že se Rada MČ po  po-

čátečním váhání připojila k  dlouhodobému 
stanovisku ODS. Za  to jí patří od  nás i  od  ob-
čanů Prahy 6 upřímné poděkování,” reagoval 
na předložený projekt Alan Zubr z ODS, místo-
předseda dopravní komise. 
„To, že byla Metroprojektem předložena tato 
varianta vedení železnice, jednoznačně po-
tvrzuje, jak nutný byl náš mimořádně důraz-
ný odpor při jednání zastupitelstva v loňském 
roce vůči názorům podporujícím povrcho-
vou variantu a  tlak, aby vedení Městské části 
nepřipustilo jinou než podpovrchovou va-
riantu v  tomto úseku při modernizaci želez-
niční trati. Jednoznačně tedy podporujeme 
takzvanou třetí variantu,” uvedl René Peká-
rek (ČSSD). Ten současně navrhuje, aby byla 
vypsána architektonicko-urbanistická soutěž 
o ztvárnění nového zeleného koridoru ve sto-
pě současné dráhy.

red

Pro Buštěhradskou dráhu se našlo 
nové řešení

Navržený způsob ražby metodou TMB 
se obvykle využívá při stavbách metra, 
přičemž se používají razicí štíty, schopné 
vyvrtat tubusy o průměru až 19 metrů 
v nejrůznějších typech zeminy. Výraz je 
odvozen z anglické zkratky Tunnel Boring 
Machine (tunel vrtající stroj).
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PRAHA 6 SE INTENZIVNĚ 
PŘIPRAVUJE NA ZAVEDENÍ ZÓN 
PLACENÉHO STÁNÍ. V DRUHÉ 
POLOVINĚ KVĚTNA SE JIŽ NAOSTRO 
SPUSTÍ VYDÁVÁNÍ PARKOVACÍCH 
OPRÁVNĚNÍ PRO REZIDENTY 
I PODNIKATELE. LIDÉ BUDOU MÍT 
MOŽNOST SE REGISTROVAT AŽ 
S TŘÍMĚSÍČNÍM PŘEDSTIHEM.
„Na  registraci parkovacích oprávnění jsme při-
praveni. Výdejní místo se pro veřejnost otevře 
ihned po obdržení pokynů ze strany magistrátu. 
Podle posledních informací zahájení registrací 
předpokládáme k  18. květnu,“ informuje mís-
tostarosta Martin Polách (ANO), zodpovědný 
za oblast dopravy. 
Centrálním výdejním místem registrací bude 
dosavadní informační kancelář na  adrese Ural-
ská 4. V  době spuštění registrací bude připra-
veno devět odbavovacích přepážek a  čekárna. 
Zájemci o  registraci budou odbavováni podle 
elektronického vyvolávacího systému dle pořa-
dí. Všechny úkony se tak provedou na  jednom 
místě. Pro plynulejší odbavování úředníci vy-
zývají k  úhradě poplatku platebními kartami. 

Úřad Prahy 6 se pro vyřizování agendy spojené 
s registracemi rozšířil také o dvacet pracovních 
míst, v současné době se jedná o možnosti za-
městnávat hendikepované.

Jak získat parkovací oprávnění
Parkovací oprávnění pro rezidenty si může kou-
pit každý občan s  trvalým pobytem na  území 
městské části Praha 6. Trvalý pobyt prokáže 
občanským průkazem nebo cestovním pasem, 
vlastnictví vozu pak velkým technickým průka-
zem. K  autu na  leasing musí předložit leasin-
govou smlouvu. Pokud používá k  soukromým 
účelům služební vůz, odevzdá ještě vyplněný 
a  zaměstnavatelem potvrzený formulář o  po-
tvrzení příjmu ze závislé činnosti. Formulář 
bude k dispozici ke stažení z webových stránek 
praha6.cz, parkujvklidu.cz nebo k  vyzvednutí 
na výdejním místě v Uralské 4. Rezidenti za roč-
ní parkovací oprávnění pro 1. vozidlo zaplatí 
1200 korun. Koupit lze ale i oprávnění na kratší 
dobu 3 nebo 6 měsíců. Slevu mají senioři nad 
65 let, kteří platí 360 korun za rok. 
Abonenti, tedy podnikatelé nebo vlastníci 
nemovitostí v  Praze 6, při registraci kromě 
technického průkazu k  vozidlu a  občanského 
průkazu předkládají ještě výpis z  obchodní-
ho nebo živnostenského rejstříku (ne staršího  
6 měsíců) a  majitelé nemovitostí výpis z  ka-
tastru nemovitostí. Abonent si může opráv-
nění zakoupit na nejkratší dobu 1 týden, dále 
na měsíc, čtvrtletí, pololetí nebo na jeden rok. 
Cena je závislá na tom, zda se jedná o II. nebo 
III. cenové pásmo.
Zvláštní doklady pro vydávání oprávnění pro 
abonenty předkládají některé profese, jako jsou 
lékaři, notáři, advokáti, auditoři či daňoví porad-
ci nebo nadace a  občanská sdružení. O  parko-
vací oprávnění se zvláštním režimem se mohou 
ucházet i osoby pečující o staré a nemocné ob-

čany starší 85 let. Komplexní a detailní informa-
ce poskytuje informační kancelář v Uralské. 

Nový termín je 18. srpna
Parkovací oprávnění začnou platit v  den spuš-
tění systému placeného parkování v Praze 6. To 
bude podle aktuálních informací pravděpodob-
ně 18. srpna. Jde o další posun oproti avizované-
mu termínu 1. srpna. „Za  zpoždění nemůžeme 
a  nemáme možnost finální termín ovlivnit, jde 
o rozhodnutí magistrátu,“ doplnil místostarosta 
Polách. Po  zaplacení oprávnění obdrží majitel 
vozu protokol o  registraci a  doklad o  zaplace-
ní. Karty, které by si majitelé vozů umísťovali 
za  sklo, se již nevydávají vzhledem k  monito-
rovacímu systému vázanému na  registrační 
značku. Praha 6 přesto doporučila magistrátu, 
aby zvážil vydávání karet rezidentům v případě 
jejich zájmu.
Majitelé parkovacího oprávnění budou mít 
možnost parkovat v modré i fialové zóně. Ostat-
ní návštěvníci mohou zaparkovat v  modrých 
zónách jen mezi 6 a 8 hod. ráno a o víkendech, 
tehdy zóny nebudou aktivní. Bez oprávnění pak 
bude možné parkovat ve fialové smíšené zóně 
na základě platby v parkovacím automatu nebo 
přes virtuální parkovací hodiny.  � KM, red

Zóny v Praze 6: možnost registrací již od poloviny května

INZERCE

CHCETE 3x VĚTŠÍ
ZISK NEŽ
V BANCE?
Zasaďte s námi investici
a získejte výnos 3% čtvrtletně.

Kontaktujte nás, poradíme Vám! 

WWW.FIBUR.CZ +420 730 308 908

sestka_102x71,5mm.indd   1 21. 4. 2016   19:39:39

Registrace bude probíhat od. 2. 5. 2016 
na pracovišti v ul. Dr. Zikmunda Wintra 768/20.
Provozní doba:	 Po 8:00–20:00 hod.
		  Út 8:00–16:00 hod.
		  St 8:00–18:00 hod.
		  Čt 8:00–16:00 hod.
		  Pá 8:00–14:00 hod.
Tel.: 220 189 926, 220 189 915, 220 189 929.  
Prosíme klienty, aby pro urychlení odbavení 
na přepážkách používali k zaplacení poplatku 
platební karty.
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SOCIÁLNÍ PROJEKTY

Praha 6 spouští pilotní projekt Šestka táborová, 
díky kterému může každému dítěti, které spl-
ní podmínky, tj. rodič nebo zákonný zástupce 
vyplní registrační formulář do  19. května, dítě 
do 18 let má bydliště v Praze 6 a pojede na po-
bytový tábor alespoň 7 dní dlouhý a mimo hlav-
ní město a jeho rodiče mají příjem nižší než čtyř-
násobek životního minima. 
„Radnice chce podporovat, aby děti z  Prahy 6 
trávily léto aktivním způsobem mimo hlavní 
město, říká Libor Bezděk, radní pro sport a volný 
čas. Podpora se bude vyplácet prostřednictvím 
elektronických poukázek. Po ověření, že splňují 
podmínky k získání příspěvku, obdrží e-mailem 
elektronickou poukázku na  nákup táborového 
pobytu u  některého z  registrovaných poskyto-
vatelů. „Pro letošní léto jde o  zkušební provoz, 
pokud se radnici osvědčí, s radostí budeme po-
kračovat a nabídku rozšiřovat, říká Miroslav Al-
brecht, ředitel rozvoje služeb UP Česká republi-

ka. Výhodou této služby je, že vše bude probíhat 
elektronicky. Radnice Prahy 6 má pro letošní tá-
bory k dispozici 500 tisíc korun, v případě větší 
poptávky je připravena uvolnit více peněz.

Co dělat, pokud tábor, na  který chcete dítě 
poslat, není v seznamu:
Pokud „váš“ poskytovatel tábora nebude v  se-
znamu, můžete jej  oslovit a  požádat jej, aby 
se ještě do programu Šestka táborová přihlásil 
a získal tak možnost obdržet část platby za po-
byt Vašeho dítěte touto formou. Poukázku mo-
hou rodiče uplatnit až do konce prázdnin.
 Jak postupovat, jste-li poskytovatelem let-
ních táborů a  chcete být zařazen do  data-
báze umožňující rodinám čerpat příspěvek 
na tábory v programu Šestka táborová?
Všichni poskytovatelé letních pobytových akcí 
pro děti do 18 let se mohou registrovat průběž-
ně až do  konce srpna. Po  registraci zdarma je 

osloví firma UP Česká republika, která s nimi se-
píše smlouvu o proplácení uplatněných příspěv-
ků. Ve chvíli (respektive pravidelně vždy k 7. dni 
v měsíci, aby platba za každé dítě neodcházela 
zvlášť), kdy právě na  jejich tábor uplatní svou 
poukázku, jim odešleme částku 400 Kč, zbylých 
100 Kč obdrží po  prokázání (např. předložení 
čestného prohlášení, nebo seznamu dětí), že 
dítě tábor absolvovalo. � RV, red

Nový program pomůže rodinám poslat 
své děti na tábor

VELKÁ ZÁBAVNÁ SHOW PRO  
CELÉ RODINY VYPUKNE V NEDĚLI 
12. ČERVNA OD 13 HODIN V AREÁLU 
SK STŘEŠOVICE, CUKROVARNIC- 
KÁ 62. ZA DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ, 
URČENÉ NA CHARITU, SI UŽIJETE 
HODNĚ ZÁBAVY.

Největším magnetem pro fanoušky bude cha-
ritativní fotbalový zápas známých osobností – 
týmu Real Top Praha, za  který nastupují známí 
sportovci a  umělci, s  týmem Nadačního fondu 
Šestý smysl. V týmech pravidelně nastupují:  Ivan 
Trojan, David Novotný, Vojtěch Dyk, Jaromír Bo-
sák, Ladislav Hampl, Leoš Noha, Jiří Babica, Jakub 
Štáfek, David Suchařípa, Petr Vondráček, Daniel 
Pudil, Roman Bednář, Alexandr Salák, Jiří Panz-
ner, Pavel Nečas, Vojta Záveský, členové Tata/
Bojs. Atrakce v areálu SK Střešovice startují již od  
13 hodin! Pomalované obličeje dětí rozesměje 
oblíbený klaun a děti si pak vyzkoušejí skákací 
hrad či skluzavku nebo trampolínu.
Zvědavci se budou moci seznámit s nejrůznější 
zásahovou technikou. Prolezou a  vyzkoušejí si  
hasičskou historickou stříkačku sboru dobrovol-
ných hasičů v  dobových kostýmech. Představí 
se také Hasičský záchranný sbor hlavního města 
Prahy se svým vozem CAS a Městská policie Pra-
ha zde předvede svou služební techniku. Ostra-
ha Letiště Václava Havla Praha přiveze služební 
psy, kteří ukážou zásahy proti narušiteli.
Na  sobotním odpoledni nebude chybět au-
togramiáda slavných osobností, vystoupení 

pražských mažoretek či fotbalový turnaj žáků. 
Je připravena řada dalších zajímavostí a atrakcí.
Stačí jen přijít a za kupu zábavy přispět do cha-
ritativní kasičky a pomoci v efektivní léčbě deví-
tiletému Jakubovi.
Devítiletý Jakub je na  invalidním vozíku a  trpí 
mozkovou obrnou. Pomoci mu může léčba, kte-
rou v ČR nehradí zdravotní pojišťovny. Jde o lé-
čebný pobyt v Centru Hájek – Šťáhlavice, kde se 
specializují na léčbu metodou TheraSuit – spe-
ciální stabilizační obleček, který umožňuje spe-
cifické aktivace a  relaxace chybně fungujících 
svalových skupin, stimulace centrálního nervo-
vého systému, korekce pohybových stereotypů, 
zvýšení samostatnosti a soběstačnosti. Obleček 
umožňuje i  dosud nechodícím klientům udr-
žet rovnováhu, stabilizovat stoj a zahájit chůzi. 

Na tento pobyt v minulosti nadační fond přispěl 
šestiletému Tadeáši a výrazně mu pomohl. 
Kromě dobrovolných příspěvků na Letním dnu 
můžete podpořit léčbu devítiletého Jakuba přes 
Nadační Fond Šestý smysl i zasláním SMS ve tva-
ru: „DMS SESTY SMYSL“ na číslo 87777. Cena 
jedné DMS je 30 Kč, NF obdrží 28,50 Kč. 
„Letní den organizuje Nadačního fond Šestý 
smysl, který vznikl počátkem roku 2013 na pod-
poru dlouhodobého rozvoje Prahy 6 a jejích ob-
čanů, zejména podpory v oblasti sociální,  zdra-
votní, tělovýchovy a sportu. Jeho hlavním cílem 
je podporovat sociálně slabší, rodiny s  handi-
capovanými dětmi atp. Za  dobu své existence 
již pomohl desítkám rodin z Prahy 6“, říká radní 
Milena Hanušová. Více informací najdete na: 
www.nfsestysmysl.cz.  � red

Neděle plná zábavy v režii Nadačního fondu Šestý smysl

V  březnu oslavily svá životní jubilea paní 
Marie Kovářová (sestra Ema) 100 let a  paní 
Antonie Dubnová (sestra Alena)102 let. Obě 
působí v  řeholním společenství školských 
sester sv. Františka, které sídlí v Praze 6 v Ra-
dimově ulici a  věnuje se již od  svého vzniku 
v roce 1843 mimo jiné také školství, výchově 
a sociálním službám. 

V  dubnu oslavil své 104 narozeniny i  pan 
Oldřich Novák, dlouholetý občan Prahy 6

Podrobnosti o Šestce
táborové najdou zájemci 
na www.praha6.cz nebo na www.rodina6.cz.
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UDÁLOSTI NA ŠESTCE

NA JAKÝCH HODNOTÁCH STOJÍ 
DOBŘE FUNGUJÍCÍ RODINA, JE 
TO STEJNÉ U NÁS I V JINÝCH 
STÁTECH, JAK POMOCI TAM, KDE 
FUNKCE RODINY SELHÁVÁ, A JAKÉ 
JSOU DŮSLEDKY, KDYŽ RODINA 
NEPRACUJE, JAK MÁ? 

Na  takové otázky a  řadu dalších se pokoušejí 
najít odpověď studentky a  studenti Gymnázia 
Nad Alejí. S tématem „Rodina je základ“ se letos 
zapojili do projektu Světová škola. 
Jejich pohled na rodinné téma nabízí inspirativní 
výstava, kterou ve spolupráci se studenty gym-
názia připravila městská část v Galerii Chodník 
za výlohami Skleněného paláce na náměstí Svo-
body a ke zhlédnutí je do poloviny května. „Úče-

lem prezentace je přispět k větší 
informovanosti o  problémech 
kolem nás a  motivovat každé-
ho k větší osobní odpovědnosti 
za zdravou společnost,“ říká pro-
fesorka Zuzana Bukovská, jedna 
z  koordinátorek projektu, jehož 
smyslem je aktivní řešení pro-
blémů s  globálním přesahem. 
Aktivity studentů gymnázia se 
projevují  rozmanitými způso-
by dobrovolnické a  dárcovské 
pomoci. Spolupracují s nezisko-
vými organizacemi působícími 
v rozvojových zemích, s dobrovolnickými cent-
ry nemocnic nebo jezdí za dětmi z hostivického 
Klokánku. „Studenti jsou v roli společníků, kteří 
docházejí za  dlouhodobě hospitalizovanými 
pacienty, povídají si s  nimi, hrají karty, dělají 
společně aktivity, které pacientům umožní je-
jich stav. Studenti na  oplátku oceňují kontakt 
s pamětníky, s válečnými veterány, kteří se u nás 
léčí,“ popisuje spolupráci Radka Gutová z dob-
rovolnického centra ÚVN ve  Střešovicích, kde 
studenti také připravili vánoční i  velikonoční 
jarmark. Hlavní podíl na  realizaci projektu má 
kvarta B pod vedením profesorek Barbary Jir-
sové, Zuzany Bukovské, Ivany Minárikové a Bar-
bory Chlastákové, přesto se snažilo zapojit co 
nejvíce studentů. „Projekt je vybízí zamyslet se 
nad tím, jak mohou sami přispět k  vytvoření 
příjemné atmosféry ve vlastní rodině i v nejbliž-
ším okolí a  jak mohou pomoci tam, kde rodin-

né zázemí schází,“ vysvětluje Zuzana Bukovská. 
Aktivitu studentů podpořila během vernisáže 
výstavy ve Skleňáku i patronka programu Svě-
tová škola Simona Babčáková: „Naše hodnoty 
jsou zmatené a momentálně vítězí krátkozraký 
individualismus. Potřebujeme planetu a společ-
nost udržet do doby, než tato slepá ulička skončí 
a uvědomíme si, že jsme společenské komunitní 
bytosti.“ 
Projekt Světová škola dává možnost a  má tu 
ambici ukázat dětem, aby si samy svoji aktivitou 
a  vlastním výběrem a  zodpovědností vybraly 
téma, které je zajímá, a uměly jednat na zákla-
dě zjištěných faktů. O  Certifikát Světová škola, 
který uděluje společnost Člověk v  tísni, usiluje 
Gymnázium Nad Alejí poprvé. Šance jsou velké, 
neboť jednou z podmínek jsou aktivní žáci pod-
porovaní svými pedagogy. � red

Nad Alejí to vědí, „Rodina je základ“

KANCELÁŘ ARCHITEKTA ZAHÁJILA 
PRÁCE NA PŘÍPRAVĚ STRATEGICKÉHO 
PLÁNU. NA JEHO TVORBĚ BY SE MĚLA 
PODÍLET I VEŘEJNOST. 

Ve  čtvrtek 28. dubna proběhlo ve  Skleněném 
paláci již druhé setkání místostarostky Evy Smut-
né (BEZPP za TOP 09), zodpovědné na za strate-
gický a územní rozvoj, se spolky a  iniciativami. 
Jeho smyslem bylo mimo jiné i získání podnětů 
pro zadání Strategického plánu. „Dobře nasta-
vená strategie rozvoje je důležitým dokumen-
tem při rozhodování vedení radnice i  pro ob-
čany. Kancelář architekta zahájila práce na jeho 
zadání, které bude navazovat na schválené cíle 
a opatření strategického plánu celoměstského, 
a  bude tak umožňovat jasnou a  obhajitelnou 
pozici Prahy 6 v  jejích konkrétních potřebách,“ 

zdůrazňuje místostarostka Eva Smutná. Strate-
gický plán bude podle jejích slov dokumentem, 
který stanoví priority městské části ve všech ob-
lastech života městské části a zajistí jí kontrolu 
nad zdravím a udržitelným rozvojem. „Důležitý-
mi tématy jsou doprava, územní rozvoj, životní 
prostředí, vzdělání, kultura, sport, sociální politi-
ka, ale i důvěryhodná správa“, dodává Smutná. 
„Ke  spolupráci jsem vyzvala zástupce občan-
ských sdružení a  iniciativ a v  rámci participace 
chci oslovit všechny obyvatele Prahy 6, které 
toto téma zajímá. Na základě přání představite-
lů iniciativ bude tato participace a sběr podnětů 
probíhat během měsíce května a června každé 
pondělí od 14. 00 do 20.00 hodin a každé úte-
rý od 8.00 do 14.00 hodin ve Skleněném paláci. 
Eva Smutná bude každé pondělí od  16 hodin 
všem zájemcům k dispoziici 	� red

Na Strategickém plánu by se měla 
podílet i veřejnost

ZAHRADNÍ SLAVNOST V SEDLCI

Společná akce pro všechny milé lidi 
nejen z Prahy 6
Přijďte k nám do Sedlce na zahradu v pátek 
20. 5. 2016.

Na co se můžete těšit?
Začínáme v  16.00 hod. prohlídkou areálu. 
V 17.00 hod. zahájíme divadelní odpoledne po-
hádkou „Sněhurka a sedm trpaslíků“, kterou za-
hrají klienti Domova Sedlec. Navštíví nás též děti 
z  dramatického kroužku při ZŠ Velké Přílepy. 
V 17.30 hod. vystoupí „Besharmonie“ – hudební 
těleso v čele se sbormistrem Mgr. Sládkem.
V 18.30 hod. následuje koncert skupiny „WOD-
RAZ“. V průběhu celého odpoledne si můžete za-
hrát hry na naší zahradě, občerstvit se u stánku, 
ochutnat naše koláče, opéci si  buřtíky na ohni 
a zakoupit milou upomínku v našem stánku. 
Akce se koná pod záštitou městské části Praha 6.
Děkujeme všem, kteří s námi akci připravili ! Tě-
šíme se na Vás !!!
Kolektiv Domova Sedlec SPMP, o. p. s., Roztocká 
33/13, 160 00 Praha 6, www.sdmsedlec.cz



12� květen 2016

UDÁLOSTI NA ŠESTCE

ANKETA

JAK VNÍMÁTE PRÁCI POLICIE 
A STRÁŽNÍKŮ V PRAZE 6? 

Irena Cholujová
Jediné, co mám měšťákům 
za zlý, že nám na Dědině dávají 
pokuty za  parkování. My víme, 
že se tam nesmí, ale když tři čtvr-

tě hodiny jezdíte dokolečka a nemáte kde za-
parkovat, tak co máte dělat. Přestupky se ne-
mají dělat, to je pravda, ale za mnohé vůbec 
nemůžeme. Vzít si auto do obýváku, to nejde.

Jiří Mudrák, 36 let
Praha 6 je pro mne jedna z nej-
bezpečnějších. Zkušenost s po-
licií mám, někdo mi totiž rozbil 

okénko u  auta, její přístup byl velmi profe
sionální. Hlídají na frekventovaných křižovat-
kách, zdá se mi, že fungují dobře, problémy 
nepozoruji. 

Jana Milfortová
K  práci policie nemám výhrady. 
Vidím, že v ulicích je celkem klid, 
hlídají děti u škol, to je dobře. Cí-

tím se tu bezpečně. 

Miroslav Lébl, 83 let
Ani státní, ani městkou policii 
není na  ulicích skoro vidět. Pa-
matuji první republiku, to byla 

policie vidět na  ulici. Za  protektorátu taky, 
po válce taky, a teď není. Na ulicích to chybí. 
Když vidíte hlídku, cítíte se bezpečněji. Místo 
benzínu ať jim koupí boty. 

Lenka Burocková, 47 let
Jelikož jsem z Veleslavína, tak se 
cítím velmi bezpečně. Jedinou 
špatnou zkušenost mám, když 

jsme kvůli sepsání výpovědi po  vykradení 
skříněk v posilovně museli zbytečně čekat tři 
hodiny. 

Občan Prahy 6, Puškinovo nám.
Nevím, na čí je to objednávku, ale oni nemají 
nic jiného na starosti než buzerovat lidi, kteří 
se snaží zaparkovat, ale nemají tu možnost, 
protože šance jsou tu omezené.  

Stanislav Skuhrovec
Dřív jsem našeho strážníka Pav-
la Kulhánka vídal, bavil jsem se 
s ním, ale už tu nechodí. Zatím se 

tu nic moc nestalo, ale může se stát.

Paní Včelařová
Možná pracují dobře, ale nevní-
mám je. 

Paní Ulrychová, 76 let
Z  mého nejbližšího okolí, Na  Dlouhém lánu 
a  Kladenské, vím, že policie plně a  funkčně 
hlídá děti na přechodech, když jsou do školy, 
potkávám hlídky, když jdu večer se psem… Ne 
pravidelně, ale potkávám. Cítím se bezpečně. 

DEVĚT POLICISTŮ, STRÁŽNÍKŮ 
A HASIČŮ DOSTALO OD STAROSTY 
PRAHY 6 NA JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA VE ČTVRTEK  
21. DUBNA FINANČNÍ ODMĚNY. 

Radnice se tak rozhodla ocenit jejich práci 
pro bezpečnost obyvatel městské části. Každý 
z nich získal odměnu ve výši 10 tisíc korun. 
Za Policii ČR získali odměnu major Josef Fiala, 
nadpraporčík Martin Šindler a  nadpraporčík 
Jan Procházka. Z  řad městské policie radnice 

ocenila Přemysla Vyskočila, Tomáše Hojného 
a Milana Čámského. Odměnu obdrželi také tři 
členové Hasičského záchranného sboru hl. m. 
Prahy – nadpraporčíci Milan Jiřička, Josef Pe-
trusek a Tomáš Medřický.  
„Těm klukům se něco povedlo a nejde o to, ko-
lik nebo co dostanou. Ostatní je mají jako vzor 
a  zároveň vidí, že si toho někdo všiml. Těžké 
zásahy nejsou denním chlebem. Běžné zásahy, 
to jsou dopravní nehody nebo požáry malé-
ho rozsahu. Těmhle klukům se povedlo do-
stat do místa, kde jim šlo o život, a úspěšně to 
zvládli,“ okomentoval význam ocenění, jehož 
se vybraným členům Integrovaného záchran-
ného systému dostalo, ředitel Hasičského zá-
chranného sboru hl. m. Prahy, brigádní generál 
Roman Hlinovský.                                                                                        

red

Radnice odměnila nejlepší 
policisty a hasiče

OCENĚNI BYLI
 
Policie ČR: 
major Bc. Josef FIALA
nadpraporčík Martin ŠINDLER
nadpraporčík Jan PROCHÁZKA

Městská policie hl. m. Prahy: 
Přemysl VYSKOČIL
Bc. Tomáš HOJNÝ
Milan ČÁMSKÝ

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy: 
nadpraporčík Milan JIŘIČKA
nadpraporčík Mgr. Josef PETRUSEK
nadpraporčík Tomáš MEDŘICKÝ
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CHYSTÁ SE JEDNA Z NEJROZSÁHLEJŠÍCH 
ZMĚN V DOPRAVĚ
ROPID CHYSTÁ ROZSÁHLÉ 
ZMĚNY V TRAMVAJOVÉ DOPRAVĚ. 
PLATIT BY MĚLY ZAČÍT OD 1. ZÁ
ŘÍ. VE HŘE JSOU DVA HLAVNÍ 
NÁVRHY – TAKZVANÝ MODRÝ NÁVR 
A ORANŽOVÝ NÁVRH. ZMĚNY SE 
CITELNĚ DOTKNOU I PRA- 
HY 6, KTERÁ SI MUSELA ZVYKAT 
NA ZMĚNĚNÝ REŽIM V DOPRAVĚ 
UŽ LONI V KVĚTNU, KDY BYLA 
SPUŠTĚNA PRODLOUŽENÁ TRASA 
METRA A. ROZHODNUTÍ, KTEROU 
Z VARIANT ROPID ZVOLÍ, MÁ 
VZEJÍT Z JEDNÁNÍ S JEDNOTLIVÝMI 
MĚSTSKÝMI ČÁSTMI, JEŽ 
PROBĚHNOU V KVĚTNU.

„Já chápu, že Ropid přichází s  nějakou kom-
plexní změnou v rámci celé Prahy, prodloužení 
metra A  přineslo značné změny ve  využívání 
některých linek, na které musí Ropid samozřej-
mě reagovat. Ještě předtím, než Ropid přišel 
s  nějakým konkrétním návrhem, tak jsme jim 
zaslali dopis, kde jsme definovali požadavky 
za  Prahu 6. Například to, aby z  každé radiální 
větve, na našem území jsou celkem 4, zůstaly 
zachovány dvě linky. Ideálně tak, aby každá 
ta linka jela jiným směrem z Hradčanské dále, 
tedy jedna na  Letnou a  druhá na  Malostran-
skou,” říká místostarosta Prahy 6 zodpovědný 
za  dopravu Martin Polách (ANO). Podle mís-
tostarosty mají obě varianty svá výrazná nega-
tiva – jedna z  nich ruší přímé spojení Vítězné 
náměstí – Anděl, v druhé variantě není zacho-
vána linka 18 na Staroměstskou. 
„Řekl jsem Ropidu, aby připravil návrhy tram-
vajových změn i  na  základě toho, co budou 
chtít cestující, kteří městskou hromadnou do-
pravu v  Praze každý den používají. Skoro dva 
tisíce podnětů, které lidé poslali, jasně ukázalo, 
že se v Praze řeší, jak by měly tramvaje jezdit.  
Teď dostanou slovo městské části, bez nich 
nemá smysl změny dělat. Právě ty nejlépe vědí, 
odkud kam lidé nejčastěji cestují a  co potře-
bují,“ říká náměstek primátorky a  radní hl. m. 
Prahy pro oblast dopravy Petr Dolínek (ČSSD).
 

O NEJVHODNĚJŠÍM ŘEŠENÍ 
SE JEŠTĚ BUDE JEDNAT
„Tyto návrhy nejsou finální. Ukazují, jakým 
směrem by se mohla podoba pražské tramva-
jové sítě v dalších měsících či letech vyvíjet. Až 

po  diskusi s  městskými částmi z  nich vznikne 
v dalších týdnech jedno finální řešení,“ říká Petr 
Tomčík, ředitel Ropidu. „Výslednou podobu no-
vého linkového vedení pražských tramvají by-
chom rádi představili během června a  změny 
by mohly platit od  září. Ale stane se tak pou-
ze v případě, že na nich bude panovat shoda.“ 
Nad dvěma hlavními a  jedním doplňkovým 
návrhem se teď rozeběhnou intenzivní jedná-
ní s městskými částmi, kterým mohou lidé říci 
svoje připomínky, případně je mohou poslat 
Ropidu na adresu tramvaje@ropid.cz.
„My si samozřejmě budeme muset vybrat něja-
kou naši prioritu, co bychom chtěli prosazovat. 
Samozřejmě není možné k tomu přistoupit tak, 
že chceme zase změnit všechno. Myslím si, že 
nějaký požadavek asi je projednatelný, ovšem 
při vědomí toho, že pokud budeme chtít na-
hradit jednu linku druhou, tak to vyvolá změny 
v  celém zbytku města. To samozřejmě Ropid 
nebude chtít vždy akceptovat, takže uvidíme, 
jak budeme úspěšní,” dodává místostarosta 
Polách.

PANUJÍ OBAVY, ŽE ZMĚNY 
ZHORŠÍ DOPRAVNÍ 
KOMFORT
„Podle názoru klubu KSČM by se velké změny 
trasování a číselného označení tramvají v Pra-

ze 6 raději neměly dělat, ale bude-li Praze 6 
v  rámci snižování nákladů změna vnucena, 
pak k  zachování obslužnosti území MHD je 
pro nás nejméně bolestivá navrhovaná modrá 
varianta,” soudí  zastupitel Ivan Hrůza (KSČM). 
„Každá z Ropidem předložených variant bohu-
žel zhorší komfort cestování občanů Prahy 6,” 
konstatuje zastupitel Alan Zubr (ODS), místo-
předseda dopravní  komise. 
„Navržené úpravy musí být nyní projednány 
s městskou částí a veřejností tak, aby do změn 
mohly být promítnuty oprávněné připomínky. 
Ještě před realizací těchto změn tramvají však 
musí být hlavním městem předložen k projed-
nání i  návrh uvažovaných úprav autobusové 
dopravy. Všechny změny (především tramvají) 
by měly být plánovány na dlouhé období, tak 
aby se nerealizovaly změny každý rok – samo-
zřejmě s  výjimkou po  prodloužení tramvaje 
na sídliště Dědina,” dodává zastupitel za ČSSD 
René Pekárek. 
„O  změnách, které se chystají vím zatím je-
nom málo, jen jsem se doslechl, že se snad má 
zrušit přímé spojení z Kulaťáku na Anděl, kam 
jezdím denodenně do práce. Takže jestli je to 
pravda, tak z  toho zrovna nadšený nejsem – 
zkomplikuje mi to život. A  moc ani nechápu, 
proč se nějaké takové zásadní změny vlastně 
dělají,” reaguje třiatřicetiletý manažer Daniel 
Schreiber na dotaz, co si o změnách v dopravě 
myslí.     

Připravil Jiří Mareček
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NÁVRH ZÁKLADNÍCH ÚPRAV (MODRÝ)
Návrh základních úprav je charakteristický menším počtem změn s dů-
razem na  zachování převážné většiny současných spojení. Zachovává 
současný rozsah provozu v pražské tramvajové síti. Soustřeďuje se pře-
devším na  posílení přetížených centrálních úseků v  centru města, ale 
proto také mírně omezuje provoz na některých okrajových tratích a do-
poledne prodlužuje interval.
Počet denních tramvajových linek:	 25 (o čtyři více než dnes)
Bez změny trasy:	 11 linek (z toho dvě linky jen prodlouženy)
Změna trasy:	 10 linek
Nové linky:	 4
Nově zavedená přímá spojení:
•	 I. P. Pavlova – Bruselská – Nádraží Vršovice – Strašnice (linka 6)
•	 Sídliště Barrandov – Karlovo náměstí – I. P. Pavlova – Žižkov (linka 16)
•	 Václavské náměstí – Těšnov – Vltavská – Maniny (linka 14)
•	 Nádraží Vysočany – Palmovka – Holešovice (linka 14)
•	 I. P. Pavlova – Karlovo náměstí – Václavské náměstí (linka 6)

Posílené úseky:
•	 Karlovo náměstí – I. P. Pavlova (dnes 4 linky, nově 6 linek)
•	� Hlavní nádraží – Biskupcova – Olšanské náměstí (dnes 3 linky, nově 4 

linky)
•	 Vltavská – Letenské náměstí – Hradčanská (dnes 2 linky, nově 3 linky)
•	 Vltavská – Maniny – Palmovka (dnes 2 linky, nově 3)
•	 Nádraží Vysočany – Palmovka (dnes 1 linka, nově 2 linky)
Oslabené úseky:
•	� Kolbenova – Starý Hloubětín (o  víkendech provoz sólo vozů místo 

souprav se dvěma vozy)
•	� Vozovna Střešovice – Petřiny (celotýdenně linka 5 v sólo vozech, jde 

o reakci na snížení poptávky po tramvajovém spojení v této oblasti 
po otevření metra A na Petřinách)

•	� Nádraží Strašnice – Nádraží Hostivař (dnešní interval 2–3 minuty 
ve  špičce bude zachován jen v  ranní špičce, odpolední interval se 
prodlouží z 2–3 na 4 minuty)
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NÁVRH PŘÍLEŽITOSTÍ (ORANŽOVÝ)
Návrh příležitostí respektuje cca 70 % přání městských částí a cestujících, 
má však několik rizik, která je třeba v diskusi s městskými částmi podrob-
ně projednat. Zabývá se posílením kapacitně přetížených úseků a zavede-
ním nových přímých spojení, která dnes neexistují. Koncepce linkového 
vedení je založena na 23 linkách, které mají shodný interval ve špičkách 
pracovních dnů 8 minut, okolo poledne 10 minut, večer 20 minut a o ví-
kendech 15 minut. Tyto linky jsou doplněny o dvě páteřní tramvajové lin-
ky (9 a 11) v polovičních intervalech.
Počet denních tramvajových linek:	 25 (o čtyři více než dnes)
Bez změny trasy:	 7 linek (z toho 1 linka jen prodloužena)
Změna trasy:	 13 linek
Nové linky:	 5
Zrušené linky:	 1
Nově zavedená přímá spojení:
•	 I. P. Pavlova – Bruselská – Nádraží Vršovice – Strašnice (linka 6)
•	 Sídliště Barrandov – Karlovo náměstí – I. P. Pavlova – Žižkov (linka 16)
•	 Václavské náměstí – Těšnov – Vltavská – Maniny (linka 14)
•	 Nádraží Vysočany – Palmovka – Holešovice (linka 14)
•	� I. P. Pavlova – Karlovo náměstí – Václavské náměstí – Náměstí Republiky 

(linka 6)
•	 Vysočanská – Palmovka – Želivského – Nádraží Hostivař (linka 19)
•	 Modřany – Podolí – Anděl (linka 21)

•	 Staroměstská – Pražský hrad (linka 18)
•	 Vítězné náměstí – Vltavská (linka 1)
Zrušená přímá spojení:
•	� Dejvice – Anděl (linka 20 by byla nahrazena v  úseku Dejvice – Hrad-

čanská – Újezd linkou 23, přímé spojení Vítězného náměstí a Anděla by 
případně mohla zajistit přímá autobusová linka přes Strahov)

•	� Letenské náměstí – Veletržní – Výstaviště Holešovice (linka 12 nově ve-
dena po nábřeží, nikoliv přes Letnou jako dnes)

•	� Sídliště Barrandov – Václavské náměstí (linka 14 by jela z Anděla na Rad-
lickou a z Barrandova ve směru Karlovo náměstí by ji nahradila linka 16)

Posílené úseky:
•	 Karlovo náměstí – I. P. Pavlova (dnes 4 linky, nově 6 linek)
•	� Hlavní nádraží – Biskupcova – Olšanské náměstí (dnes 3 linky, nově 4 

linky)
•	 Vltavská – Letenské náměstí – Hradčanská (dnes 2 linky, nově 3 linky)
•	 Vltavská – Maniny – Palmovka (dnes 2 linky, nově 3)
•	 Nádraží Vysočany – Palmovka (dnes 1 linka, nově 2 linky)
Oslabené úseky:
•	� Kolbenova – Starý Hloubětín (celotýdenně provoz sólo spojů místo 

souprav se dvěma vozy)
•	 Vozovna Střešovice – Petřiny (o víkendech linky 2 a 20 se sólo vozy)
•	� Nádraží Strašnice – Nádraží Hostivař (dnešní interval 2,6 min ve špič-

kách se prodlouží na 4 minuty)
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POLITICKÁ DISKUZE

Chystané změny v dopravě

MARTIN POLÁCH / ANO
Po zprovoznění prodloužení me-
tra A  do  Motola se snížila míra 
využití některých tramvajových 
tratí – týká se to především větve 

na Petřiny a Divokou Šárku. S vědomím chysta-
ných změn jsme již v lednu zaslali na Ropid do-
pis s požadavky MČ Praha 6 na MHD, kde jsme 
jasně definovali, že si přejeme zachování dvou 
tramvajových linek na každé větvi, ideálně vždy 
rozdělené do směrů na Letnou a na Malostran-
skou. Také jsme požadovali zachování tramva-
jového spojení mezi Vítězným náměstím a An-
dělem. Víme, že existuje poptávka po propojení 
Vítězného náměstí s Vltavskou, která je navrže-
na v  obou předložených variantách. Z  mého 
pohledu se prozatím kloním spíše k tzv. modré 
variantě.  

JAN LACINA / STAN
Oceňuji kvalitu a  dochvilnost 
městské hromadné dopravy 
v  Praze, používám ji denně. Zá-
roveň nemám příliš pochopení 
pro ambice dopravní společnosti 

Ropid měnit tak často trasy jednotlivých linek 
tramvají. Vysvětlení nenacházím ve  finanční 
úspoře, neboť nově navrhovaná řešení ji nepři-
nášejí. Vypadá to, že Ropid se snaží udržet - nás 
cestující - ve  střehu, což možná ocení mladší 
generace, ale jen velmi těžko starší lidé. Nám 
Starostům záleží na dobré dopravní obslužnos-
ti odlehlejších částí Prahy 6, kam vedle "Malého 
Břevnova" nebo Šáreckého údolí řadíme i vilo-
vou osadu Baba. Ta by si zasloužila vlastní auto-
busovou linku. Třeba prodlouženou linku 108.

RENÉ PEKÁREK / ČSSD
Hlavním problémem je nere-
spektování časových návaznos-
tí při výstavbě. Mám na  mysli 
především jasný požadavek 

Prahy 6 uplatněný již při přípravě tunelové-
ho komplexu Blanka na  přednostní dokon-
čení severozápadní části pražského silnič-
ního okruhu a  nového mostu přes Vltavu 
(investice, kterou musí zajistit min. dopravy), 
chybějící břevnovská radiála v podzemní va-
riantě a  moderní kolejové napojení letiště 
a Kladna (podzemní část Dejvice-Veleslavín) 
včetně P+R. Připravované změny tramvajo-
vých linek vycházejí ze dvou síťových prů-
zkumů provedených v r. 2014 a 2015 i námě-
tů občanů. Nyní musí být projednány s  MČ 
a  občany tak, aby do  změn mohly být pro-
mítnuty oprávněné připomínky.  

ONDŘEJ MATĚJ HRUBEŠ / 
ODS (MHD86.CZ)

Z pohledu Prahy 6 zhorší komfort 
cestování každá z  předložených 
variant. Ropidem preferovaný 

„návrh příležitostí“ ruší nejen spojení z  Pet-
řin na  Národní třídu (linka 18), ale také přímé 
spojení Dejvic se Smíchovem (linka 20). Spo-
jení, které už dříve bylo zrušeno škrtnutím 
autobusové linky 217, a  zavedení expresního 
tunelBUSU Strahovským tunelem je stále v ne-

ZDENĚK ŽIŽKA/ TOP 09
Problémem zůstává navýšení 
automobilové dopravní zátěže 
po otevření tunelového komple-
xu Blanka. Tento dopravní kom-

plex nyní supluje neexistující severozápadní 
segment Pražského okruhu. Naší snahou je 
koordinovanými dopravními opatřeními snížit 
zátěž z hluku a exhahalací v kritických úsecích 
(Malovanka, Patočkova ulice, Vypich atd.). 
Společnost Ropid představila plán radikální 
úpravy tramvajové sítě v Praze v reakci na pro-
dloužení metra linky A. Podpoříme obnovení 
přímého tramvajového spojení z  Evropské 
třídy na  Smíchov. V  žádném případě ale ne-
budeme souhlasit se zrušením přímého spo-
jení z Petřin (Vojenské nemocnice) na Karlovo 
náměstí do  Všeobecné fakultní nemocnice 
(současná linka 18). Toto bezbariérové spojení 
nemůže nahradit komplikovaný přesun hůře 
mobilních občanů metrem s přestupy.

HELENA BRIARDOVÁ / KSČM
Pro KSČM je prioritou zajištění 
pohodlné, rychlé a  cenově pří-
stupné dopravy obyvatel do a ze 
zaměstnání či na  pravidelné ná-
kupy. Zajištění kvalitní městské 

hromadné dopravy chápe jako základní služ-
bu obyvatelům, a ne zdroj příjmů do městské-
ho rozpočtu. V  Praze 6 s  největší koncentrací 
seniorů je důležitá i  bezbariérovost – vstupy 
do  dopravních prostředků na  úrovni chod-
níku, eskalátory, výtahy. Proto podporujeme 
rozšiřování sítě metra a doplňující sítě tramva-
jových linek, které způsobem šetrným k život-
nímu prostředí dopraví cestující mezi stanice-
mi metra a tam, kam síť metra nesahá. To musí 
respektovat úpravy změn tramvajových linek, 
které navrhuje Ropid. 

LUKÁŠ NOVÁK / SZ
Praha 6 je pod tlakem silného 
provozu automobilové dopra-
vy, jehož zmírnění je možné 
nikoliv stavěním dalších kapa-
citních přivaděčů, ale jednoznač-

nou preferencí hromadné dopravy a  reali-
zací kapacitních P+R záchytných parkovišť 
před branami Prahy. Prodloužení linky metra 
A  do  podzemí přivedlo desetitisíce nových 
cestujících, na  některých tramvajových lin-
kách však v jeho důsledku poklesla poptávka. 
Z důvodu celkové návaznosti pražských tram-
vají ale není možné pouze změnit intervaly 
v těchto úsecích. Komplexní zásah do linkové-
ho vedení je proto příležitostí vyřešit současná 
slabá místa se zachováním dostupnosti tram-
vajové dopravy na Praze 6.

dohlednu. Proto je otázkou, zda je nutné za kaž-
dou cenu v  Praze změnit všechny tramvajové 
linky, kromě čísel 8, 9 a  10. Řada „šestkových“ 
linek jezdí ve svých trasách dvacet – třicet let.  
A není dobré, pokud by ke změnám docházelo 
tak často, jako se děje při neustálém prohazo-
vání linek na Divokou Šárku a do Podbaby.  

JAN BARTŮŠEK / KDU-ČSL
V  souvislosti s  rozšířením me-
tra musí Ropid řešit problém 
úpravy MHD. Městské části mají 
posoudit nové varianty vede-

ní tramvajových linek. Myslím, že současná 
nabídka tramvajových linek v  celé Praze 6 je 
přijatelná. Osobně si myslím, že bychom měli 
velmi podporovat základní modrou variantu. 
Znamená to sice změnu číslování linek, ale ob-
služnost  tras na Praze 6 by zůstala zachována. 
V  některých exponovaných úsecích dokonce 
posílena .
Doprava ale není jen MHD, naše priority máme 
spíše v  řešení problémů spojených s  Blankou, 
nedostatkem parkovacích míst. Řešení je jasné: 
dostavba vnějšího okruhu Prahy, budování ka-
pacitních parkovišť s návaznou MHD. 
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ROZHOVOR

Iva Janžurová

FAJNŠMEKŘI ČESKÉHO DIVADLA, 
FILMU I TELEVIZE ZCELA JISTĚ 

NEPŘEHLÉDLI, ŽE 19. KVĚTNA OSLAVÍ 
VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

PŘEDNÍ ČESKÁ HEREČKA IVA 
JANŽUROVÁ. V TÉTO SOUVISLOSTI 

POSKYTLA ROZHOVOR PRO ČASOPIS 
ŠESTKA, V PRAZE 6 ŽIJE TÉMĚŘ 

PADESÁT LET. 

PRAHA 6 JE NEJLEPŠÍ 
PRAŽSKOU ČTVRTÍ

Připravil Jakub Horváth / Zdroj fotografií: archiv Ivy Janžurové

Předtavení Božská Sarah 
z Divadla Kalich (režie: 
Alice Nellis).
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Při přijímacích zkouškách na  DAMU 
jste málem nebyla přijata pro ne-
dostatek temperamentu. Navzdory 
tomu váš velmi častý herecký part-
ner Petr Nárožný při jedné příležitos-
ti řekl, že obdivoval, s jak obrovským 
nasazením jste vždycky dokázala 
hrát. Nikdy jste se nestala "utaženou 
civilkou", která se u  nás velmi čas-
to pokládá za  projev dokonalého 
herectví. Podobným výrazným sty-
lem hraje většina amerických herců, 
kdežto čeští režiséři mají snahu tyto 
tendence brzdit a  usměrňovat. Do-
stávala jste se často kvůli přebytku 
temperamentu do konfrontace s reži-
séry nebo vám nechávali tvůrčí umě-
leckou svobodu? 
Setkala jsem se s obojím. První zážitek 
s poskytnutím umělecké svobody jsem 
zažila s  Martinem Fričem při natáčení 
jeho posledního filmu Nejlepší ženská 
mého života podle scénáře Jaroslava 
Dietla. Hrála jsem tam malou roli ser-
vírky, která píše na  psacím stroji jídel-
ní lístek datlovitě jedním prstem, což 
ve  scénáři původně nebylo. Když jsme 
danou scénu točili a já začala psát tím-
to způsobem, pan režisér Frič dostal 
hysterický záchvat smíchu, takže rázem ze mě 
opadl veškerý strach a vznikla úžasně pohodo-
vá atmosféra. Martin Frič mně vzápětí slíbil, že 
v jeho dalším filmu dostanu velkou roli. K tomu 
bohužel nedošlo...  Typickým příkladem režiséra, 
který radostně očekával jakékoli vylepšení  hra-
né situace a měl z něho vždy velkou radost, byl 
Zdeněk Podskalský. 

Takže všichni vás nebrzdili...
Samozřejmě našli se i tací. Například v dobrém 
smyslu mě omezoval Jiří Krejčík, jenž si moji po-
stavu určitým způsobem utvořil a nechtěl, abych 
mu do jeho hotové představy nějak zasahovala, 
což se nejvíce projevilo při natáčení komedie 
Pension pro svobodné pány. Zprvu jsem tento 
film neměla příliš v lásce, protože jsem v někte-
rých momentech věděla, že kupříkladu teď mlu-
vím přesnou intonací dle pokynů Krejčíka. S od-
stupem času však musím podotknout, že díky 
němu jsem dokázala vtisknout dané postavě 
Anděly jinou a zároveň jedinečnou podobu pro-
jevu, již bych pouze s vlastním přičiněním takhle 
nikdy nevytvořila. Při zatím poslední spolupráci 
s  Václavem Vorlíčkem, navzdory našemu vždy 
dokonalému souznění, jsme se během natáče-
ní filmu Mach, Šebestová a kouzelné sluchátko 
dostali také do  drobného sporu. Hrála jsem 
dvojroli sousedky a  savojské královny a  chtě-
la jsem obě postavy od sebe odlišit. Vymyslela 
jsem si, že bych mohla v roli sousedky vždy, když 
je příležitost ke gestu a  je v kostýmu královny, 
výrazně rozpažit ruce, aby ji to prozrazovalo, ale 

Václav po dvou rozpaženích začal další vylučo-
vat. Chvíli jsme se přeli a nakonec natočili obě 
varianty. Václav poté ve finálním sestřihu použil 
svoji verzi bez rozpažených rukou. Dále nemohu 
nevzpomenout na  komedii ,,Marečku, podejte 
mi pero!”, kde jsem si pro roli koketní studentky 
večerní školy Týfové vymyslela, že ji budu mlu-
vit extrémně vysokým hlasem, což Zdeněk Svě-
rák s Ladislavem Smoljakem neměli vůbec rádi 
a  dosti vehementně tlačili na  režiséra Oldřicha 
Lipského, aby mě přesvědčil namluvit ji při post-
synchronech civilně. Rezolutně jsem to odmít-
la, což pan režisér bez přemlouvání akceptoval 
a  nevytvořil na  mě sebemenší nátlak. Potěšilo 
mě, že Zdeněk Svěrák po letech svoje původní 
tvrzení odvolal a prohlásil, že si Týfovou s jinou 
intonací hlasu nedokáže představit. 

Brzy po  absolutoriu DAMU jste začala točit 
ve filmu i v televizi. Váš první televizní seriál 
byl Eliška a  její rod podle scénáře Jaroslava 
Dietla a v režii Františka Filipa. Zde jste hrála 
po boku Olgy Scheinpflugové, Jiřího Sováka 
a Josefa Kemra. Čím vás obohacovali? 
Olgu Scheinpflugovou jsem vnímala jako zje-
vení. Byla velice spontánní a při zkouškách nás 
všechny dokázala svým vyprávěním neskutečně 
bavit. Nedávno jsem doma při úklidu našla její 
fotografii s Karlem Čapkem, kterou bych si chtě-
la nechat zarámovat. Samozřejmě setkání s obě-
ma pány Sovákem i Kemrem bylo také úžasné. 
Seriál Eliška a její rod je od začátku do konce 
prošpikován řadou dokonale načasovaných 

a vypointovaných gagů. Byly všechny ve scé-
náři nebo jste si repliky přidávali ze svých 
vlastních tvůrčích dílen? 
Vzhledem k  faktu, že seriál režíroval František 
Filip, který také  radostně očekával naše herec-
ké vklady navíc, jsme si některé repliky přidávali 
a vymýšleli. Dokonce jsem se v průběhu dalších 
let od Dietlovy manželky Magdaleny dozvědě-
la, že Jaroslav  při každé naší spolupráci dych-
tivě čekal, co si do  scénáře přidám. Jako autor 
byl úžasně vstřícný a věřil mi, že dokážu v rámci 
jeho předlohy a ve stylu jeho slovního humoru 
svoji postavu ještě obohatit, což byla pro mě 
velká čest.
 
Vaše první stěžejní filmová role byla Krista 
v  psychologickém filmu Karla Kachyni Ko-
čár do Vídně, vzápětí vás obsadil Juraj Herz 
jako vražedkyni Prokopu do psychologicko-
-kriminálního snímku Znamení Raka. Nej-
větší popularity a věhlasu jste však dosáhla 

IVA JANŽUROVÁ  
* 19. května 1941 v Žirovnici 

Po  Střední pedagogické škole vystudovala v  roce 
1963 DAMU. Poté odešla do  angažmá v  Divadle  
F. X. Šaldy v Liberci (1963/1964), pak působila v Di-
vadle na Vinohradech (1964–1987) a od roku 1987 
je členkou činohry Národního divadla. Za role ve fil-
mech Petrolejové lampy (1971) a Morgiana (1972) 
byla nominována na  cenu na  festivalu v  Cannes. 
Získala dva České lvy za  role ve  filmech Co chyt-
neš v žitě a Výlet, cenu za Nejlepší herecký výkon 
na MFF v Soči (2000) za roli ve filmu Ene bene, Cenu 
Alfréda Radoka 1998 a Cenu Thálie 1998 za Winnie 
v Becketově hře Šťastné dny. 

V představení Sbohem, zůstávám 
v Divadle Kalich (režie: Antonín 
Procházka) – s Pavlem Zedníčkem. 
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v rolích komediálních, což je obecně nejtěžší 
žánr. Kde vznikl impuls obsadit vás do  této 
polohy? 
Domnívám se, že začátek mého hraní komedi-
álních rolí se datuje již od  doby zmiňovaného 
seriálu Eliška a její rod. Naštěstí tenkrát existoval 
jenom jeden televizní kanál, takže jsem se vel-
mi rychle dostala do  povědomí diváků. Kritici 
tehdy psali, že jsem vytvořila nový typ mladé 
obyčejné holky, jež nebyla krásnou naivkou, ale 
skoro nevědomě se dopouštěla humoru. Velmi 
ráda jsem se vrhala ze žánru do  žánru – tedy 
z komedie do tragédie. Poté vznikl žánr tragiko-
medie, kde mi konvenovalo, že jsem měla mož-
nost i v rámci jedné role vnitřně cestovat. 

Nedávno vyšla kniha Když se řekne Jiřina 
Bohdalová, v  níž režisér Antonín Kachlík 
uvedl, že jste společně se Stellou Zázvorko-
vou a  Jiřinou Bohdalovou pozvedly českou 
ženskou komiku na úroveň mužské. Byly pro 
vás vaše starší kolegyně Stella Zázvorková 
a  Jiřina Bohdalová vzorem a  inspirací v  ko-
mediálním žánru? 
Vždy jsem měla zatvrzelou touhu odlišit se, což 
obě akceptovaly. Se Stellinkou Zázvorkovou 
jsme často hrály v  mnoha filmových i  televiz-
ních komediích, kdy také radostně a v očekává-
ní vyhlížela jakým gagem svoji figuru navíc obo-
hatím. Poté chválila a  chválila, což bylo velice 
příjemné. S Jiřinou Bohdalovou jsme také spo-
lečně točily ve filmu i v televizi. Jiřinka byla jako 
partnerka naprosto vzorová a  všechny nápady 
z mé strany přijímala bez sebemenších problé-
mů. Nevědomí novináři se nám snažili vnutit, že 
jsme byly konkurentky a neměly se rády. To vů-
bec není pravda – ani z mojí, ani z její strany. Ji-
řina oplývá jiným druhem temperamentu a také 
„menšíkovským“ darem výřečnosti, kdy dokáže 
báječně vyprávět vtipy a  bavit společnost, což 
jsem nikdy moc neuměla. Více mě vždy bavilo 
naslouchat a smát se. Nedávno jsem na YouTu-
be objevila naši společnou scénku  Psychoa-
nalýza v  režii Zdeňka Podskalského z Kabaretu 
U  dobré pohody. Úplně jsem zapomněla, že 
jsme ji kdysi spolu točily, a jako divačka jsem se 
při ní strašně bavila, jelikož ji Gustav Oplustil do-
konale napsal. Naše role zde byly kouzelně ob-
rácené, protože jsem celou dobu žvanila a Jiřina 
si téměř neškrtla. Takové věci se bohužel dnes 
už netočí... 

Nemohu opomenout vaše filmové majstr-
štyky: trojroli Evelyny Kelettiové v crazy sci-
-fi komedii Václava Vorlíčka ,,Pane, vy jste 
vdova!”, Štěpu Kiliánovou v psychologickém 
dramatu Petrolejové lampy a dvojroli sester 
Kláry a Viktorie v romantickém thrilleru Mor-
giana – obojí pod režijním vedením Juraje 
Herze. Kterou jste hrála nejraději? 
Nemohu odpovědět jednoznačně, protože 
svoje role beru jako svoje děti, tudíž nelze pre-

ferovat jednu před druhou. Měla jsem velké 
štěstí, že jsem se s natolik diametrálně odlišný-
mi postavami mohla potkat. Domnívám se, že 
současné mladé herečky takové úkoly bohužel 
nedostávají. Všechny výše uvedené figury vyža-
dovaly odvahu k nadsázce. Nehrála jsem je tedy 
tím utaženým civilním způsobem, ale musela 
jsem vymyslet něco, čím bych je zvýraznila. Pak 
teprve začne diváka bavit herce sledovat, zare-
gistruje-li zjevný signál něčeho navíc. 

V pořadu Na plovárně jste uvedla, že je pro 
vás u každé postavy (tedy i záporné) důleži-
té umět ji obhájit, protože nemá smysl pře-
destírat divákovi zlo v neodůvodněné podo-
bě. Jakou cestu jste si našla pro obhajobu zlé 
sestry Viktorie v Morgianě? 
Chtěla jsem obě sestry od  sebe odlišit, takže 
jsme hledali ve  výrazném líčení obou dvou 
Viktoriinu zlou vizáž. Paradoxně mi po  letech 
dcery řekly, že mi to mnohem více sluší jako 
Viktorii nežli jako hodné krásce Kláře. Obecně 
je při ztvárnění záporných postav důležité, aby 
divák pochopil, že i  on by byl v  určitých situa-
cích podobného jednání schopen, a uvědomil si 
momenty svého vlastního života, kdy byl blízko 
nějakým špatným krokům. 

Velmi často jste hrála také s  Vladimírem 
Menšíkem – například v mikrokomedii Cesta 
do Rokycan. Jak se s ním pracovalo? 
Vladimír Menšík byl jako partner zcela neovla-
datelný, protože žádný záběr neudělal dvakrát 
stejně, na  což si mnoho kolegů stěžovalo. Au-
torem scénáře k Cestě do Rokycan byl Miroslav 
Plzák, který jej postavil na  absurdně slovním 
humoru. Z tohoto důvodu striktně trval na jeho 
doslovném dodržení, což bylo pro Menšíka 
strašně nemilé. Choval se zprvu dotčeně, proto-
že jsem podpořila dr. Plzáka v jeho požadavku. 
Nakonec se však podvolil a s výsledkem byl vel-
mi spokojený. 

Stalo se vám někdy, že jste si s  partnerem 
vzájemně nekonvenovali? 
Vzpomínám si na natáčení seriálu Dobrá Voda, 
kdy můj partner Petr Haničinec si na  mě cho-
dil stěžovat režiséru Františku Filipovi, protože 
se mu nelíbilo, jakým způsobem ztvárňovanou 
postavu hraju. Ze své cesty jsem však neustou-
pila. Když poté viděl seriál jako celek, složil mně 
poklonu a omluvil se za svoje předešlé pochyb-
nosti. Pro mě bylo vždy důležité, zvláště při 
hraní civilně přirozených rolí, vyklenout oblouk 
a  rozmyslet si odkud a  kam chci danou figuru 
směřovat. Jinak velmi často hrozí, že se herec 
v roli ztratí.  V této nutné vnitřní výstavbě jsem 
se hodně zdokonalila díky svému životnímu 
partnerovi Stanislavu Remundovi. 

Před měsícem jsem měl možnost zhlédnout 
v  Divadle Kalich tragikomedii Božská Sarah 

v  režii i  překladu Alice Nellis, v  níž ztvárňu-
jete slavnou divu Sarah Bernhardt během 
posledního léta jejího života. Byla jste abso-
lutně fantastická. Z jaké iniciativy k nastudo-
vání hry došlo? 
Z mojí. Přesvědčila jsem Alici Nellis, aby do toho 
se mnou šla. V původní verzi je Sářiným partne-
rem její generační vrstevník George. Přišla jsem 
však s nápadem jej omladit a obsadit o dvě ge-
nerace mladším hercem, což se nakonec ukázalo 
jako rozhodující pro celou hru, již jsme tak obo-
hatili o  zcela jiný rozměr. Oslovila jsem do  role 
George svého kolegu a partnera ze Stavovského 
divadla, kde spolu hrajeme v  Ostrovského ko-
medii Les i v Audienci u královny, Igora Orozo-
viče, a ten také, když se náhodně seznámil s na-
léhavostí řešit mou opotřebovanou chlopeň, 
byl tím důležitým neodbytným kolegou, který 
mě dokázal  přesvědčit, abych neodkládala le-
tošní plánovanou operaci chlopně až na konec 
divadelní sezony, ale šla na  ni ihned. S  Igorem 
v roli George alternuje Kryštof Hádek. Jemu zase 
ve stejnou dobu operovali komplikovanou zlo-
meninu nohy, takže jsme si vzájemně psali, kdo 
jakou měl narkózu a  další detaily. S  oběma se 
hraje báječně, navíc jsou v soukromí kamarády, 
tedy mezi nimi nevzniká žádné soupeření. Často 
míváme standing ovation, což jsem v dřívějších 
dobách běžně nezažívala. To je největší dar pu-
blika hercům, když celé povstane a tleská. Díky 
tomu mě moje práce čím dál víc baví, omlazuje 
a motivuje.

Jak dlouho bydlíte v Praze 6? 
Žiji zde od roku 1967, takže příští rok tomu bude 
padesát let. 

Splňuje Praha 6 vaše očekávání ke spokoje-
nému životu? 
Společně s Liborem Peškem tvrdíme, že Praha 6 
je nejlepší pražskou čtvrtí. Jsem velmi šťastná, že 
jsem se ocitla právě zde. Navíc bydlíme na  bá-
ječném místě na kopci na Bateriích, kde ani ne-
slyším jezdit tramvaje a je zde úžasný klid. Ráda 
chodím na  výlety do  Břevnovského kláštera. 
Byla jsem dokonce jmenována čestnou občan-
kou Prahy 6. Nevím, jak fungují jiné pražské čtvr-
ti, ale ke zdejší radnici nemám výhrady. 

Co byste si chtěla ještě zahrát? 
S Janou Paulovou, v níž jsem našla další skvělou 
divadelní partnerku, si píšeme vlastní komedii. 
Jsem nesmírně šťastná za  divadelní role, které 
mě potkaly v současné době a těší se mimořád-
né přízni publika. Beznadějně vyprodané před-
stavení Audience u královny ve Stavovském di-
vadle i Sarah v Kalichu a na všech „štacích”, kam 
vyjedeme, hovoří za  vše. Ještě musím trochu 
dorehabilitovat prodělanou operaci, zvládnout 
s  notnou dávkou odpočinku velké množství 
představení právě v květnu, ale už se mlsně roz-
hlížím po dalších možnostech. 
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HISTORIE NENÍ JEN SLEDEM NUDNÝCH UDÁLOSTÍ 
ZAZNAMENANÝCH V UČEBNICÍCH DĚJEPISU. I V DOBÁCH 
PŘED NAŠÍM PŘÍCHODEM NA SVĚT LIDÉ MĚLI PODOBNÉ 
PLÁNY A SNY JAKO MY DNES. BOHUŽEL ČASTO ŽILI 
V ČASECH, KTERÉ JIM NEDOPŘÁLY OBYČEJNÉ LIDSKÉ 
ŠTĚSTÍ A SVOBODNÝ ROZVOJ.
Přesvědčili se o tom žáci  dvanácti základních škol z Prahy 6, kteří zmapovali 
příběhy třinácti pamětníků dramatických událostí dvacátého století. Stalo 
se tak v rámci vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů, který pro ško-
láky připravila nezisková organizace Post Bellum. Uspořádala ho ve spolu-
práci s radnicí Prahy 6.
„Během tří ročníků se v Praze 6 celkem 200 žáků vydalo s mikrofonem či 
kamerou natočit svědectví lidí, kteří vzpomínají na  svůj život v  minulém 
století. Se zpracováním příběhů jim pomáhali učitelé i profesionální doku-
mentaristé,“ objasnila Kristýna Bardová z organizace Post Bellum.
Přínosem pro školáky bylo nejen samotné setkání s pamětníky a seznámení 
se s jejich osudy, ale také příležitost vyzkoušet si práci s profesionální audi-
ovizuální technikou. V rámci doprovodných workshopů, vedených zkuše-
nými lektory a dokumentaristy, si vyzkoušeli přípravu reportáže v Českém 
rozhlase, naučili se stříhat video a také diskutovali o případech porušování 
lidských práv.
„U  osmáků a  deváťáků právě toto budí velký zájem. A  nejenže je to zají-
má, navíc si osvojují dovednosti, jako je třeba ochota stále se učit novým 
věcem, schopnost nacházet inovativní řešení, spolupracovat v  různoro-
dých týmech a další kompetence, které jim pomohou nejen při volbě jejich 
profesní orientace, ale v budoucnu jim třeba i umožní uspět na pracovním 
trhu,“ přiblížila Bardová, podle níž projekt napomáhá mimo jiné také rozvoji 
technické a mediální gramotnosti u mladých lidí.
Žáci nejenže vyzpovídali pamětníky, zpracovali jejich osudy, ale také vý-
sledky své práce veřejně prezentovali v Ballingově sále Národní technické 
knihovny v Dejvicích. Úsilí dvou až pětičlenných reportážních týmů hodno-
tila odborná porota, ve které zasedali učitel a historik Milan Ducháček, pra-
covník Ústavu dějin Univerzity Karlovy a archivu Univerzity Karlovy Jakub 
Jareš a novinář Ondřej Nezbeda.
Zvítězil tým ZŠ Hanspaulka, který zachytil vyprávění novináře, skauta a po-
litického vězně Jiřího Navrátila. Druzí byli žáci ze ZŠ náměstí Svobody se 
svým zpracováním vzpomínek paní Heleny Brabencové na období protek-
torátu. Třetí místo obsadily žákyně ze ZŠ Norbertov, které zdokumentovaly 
osudy undergroundového umělce a emigranta Jaroslava Neduhy, a tým ze 
ZŠ Dědina, jehož členové se zabývali příběhem disidentky a umělkyně Ivy 
Vodrážkové. „Čtyři nejúspěšnější týmy žáků pojedou do Berlína, což by pro 
ně mělo být odměnou za jejich dokumentaristickou práci v mapování lid-
ských příběhů obyvatel Prahy 6,“ říká radní Jan Lacina (STAN), zodpovědný 
za  kulturu. Všechny výstupy žákovských prací jsou publikovány na  strán-
kách www.pribehynasichsousedu.cz. Nahrávky celoživotních vzpomínek 
budou uloženy v internetovém archivu Paměť národa.

NA KONCI VÁLKY JSME POSTUP ARMÁDY SLEDOVALI NA MAPĚ, 
VZPOMÍNÁ HELENA BRABENCOVÁ
Dětství v protektorátu, tak pojmenovali Vavřinec Holeček a Jakub Votruba 
ze základní školy na náměstí Svobody rozhlasovou reportáž, ve které zdo-

kumentovali životní osudy Heleny Brabencové. Tým pracoval pod pedago-
gickým vedením Vladimíry Horké.
„Paní Brabencová se narodila v roce 1927 ve Strašnicích do rodiny strojve-
doucího. Dětství prožila v Praze, kde také chodila do školy,“ uvádějí mladí 
dokumentaristé.
V den vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava 15. března 1939 tehdy dva-
náctiletá Helenka do školy nešla, rodiče se ji báli pustit. Tak jako celou zemi 
ani žáky nečekaly dobré časy. Okupanti zabrali řadu školních budov, děti se 
musely uskromnit. Podobně jako v továrnách se pracovalo na směny, školá-
ci se střídali v dopoledním a odpoledním vyučování.
Z dnes již nezvyklých okolností běžného života za protektorátu mladé do-
kumentaristy zaujala povinnost zatemnit okna, lampy i tramvaje.
„Museli jsme shánět zástěny nebo rolety, které nepropouští ani skulinku 
světla. Prodával se na to tvrdý papír, černý varhánkovitý, natočený na tyči, 
a to se zavěsilo na okno, a ještě se to muselo trošku přimáčknout, aby bo-
kem to světlo nevyzařovalo,“ přiblížila pamětnice.
Mladí reportéři se také dozvěděli, jak se školáci za protektorátu schovávali 
v krytech před bombardéry. Děvčata z gymnázia, které Helena navštěvova-
la, pomáhala v sousední školce při evakuaci dětí.
„Když byl nálet, tak děvčata přeběhla do školky nebo do jeslí, popadla mi-
mino a utíkala do sklepa,“ vylíčila paní Brabencová, která zavzpomínala také 
na příjezd prominentního nacisty Reinharda Heydricha do Prahy, kam do-
razil jako zastupující říšský protektor. A uvedl se tím, že hned zavedl stanné 
právo. „Nerudovkou jezdila spousta nákladních aut, obsazených německý-
mi vojáky sedícími na lavicích zády k sobě, každý před sebou pušku. Netušili 
jsme, o co se jedná. Došli jsme s tatínkem na Hradčany, tam jsme se v kli-
du prošli katedrálou. Zase jsme vyšli a pomaloučku jeli domů, tam už byli 
všichni celí pryč: Kde jste, kde jste, vždyť je stanné právo!“

Školáci z Prahy 6 
zmapovali osudy 
pamětníků

Pamětnice Helena 
Brabencová mladým 

dokumentaristům zapůjčila 
snímky z rodinného alba.

Vítězný tým ze ZŠ 
Hanspaulka vyzpovídal 
pamětníka Jiřího Navrátila.
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Někdejší gymnazistce navždy utkvěly v mysli vzpomínky na atentát a tryz-
nu za Heydricha.
„Ředitel oznámil, že byl podniknut atentát na říšského protektora. My jsme 
se samozřejmě v  duchu všichni zaradovali, ale naštěstí nikdo nic neřekl. 
Potom jsme měli tryznu a mezi účastníky byli gestapáci. Najednou spadlo 
zatemnění, někdo jaksi mimoděk vykřikl něco na způsob „jéjej“. V tu chvíli 
ho popadli a odvedli,“ vypověděla pamětnice.
Další zvláštností života v protektorátu se staly sbírky na pomoc německým 
vojákům, které po přepadení Sovětského svazu zaskočila krutá ruská zima. 
Tyto sbírky rozhodně nebyly dobrovolné a každý se jim snažil vyhnout, jak 
jen to šlo.

„Kdo měl lyže, tak si je schoval a odevzdal staré, vyřazené. Sbíraly se teplé 
rukavice, a to každý musel něco věnovat, nejlépe by chtěli kožich,“ zavzpo-
mínala paní Brabencová, která s  rodiči za války tajně poslouchala rozhla-
sové vysílání z Moskvy i projevy Jana Masaryka z Londýna, ačkoliv to bylo 
velice nebezpečné. Každé rádio „zdobila“ výstražná cedulka s nápisem: „Pa-
matuj, pamatuj, že poslouchání zahraničního rozhlasu je zakázáno a trestá 
se káznicí, nebo i smrtí.“
Konec války všichni netrpělivě vyhlíželi a na mapě sledovali pohyby vojsk.
„Po  válce se paní Brabencová přihlásila na  Právnickou fakultu Univerzity 
Karlovy. Po roce 1948, kdy se dostali k moci komunisté, zažila, jak zatkli rek-
tora,“ zaznamenali školáci také nástup druhé totality.
Zpracováno podle příběhu Dětství v protektorátu autorského týmu Vavři-
nec Holeček a Jakub Votruba, žáků základní školy na Svobodově náměstí. 
Reportáž je dostupná na adrese pribehynasichsousedu.cz.

red, Post Bellum

Žáci školy Na Dlouhém 
lánu navštívili historika, 

novináře a spisovatele 
Petra Horu Hořejše.

Post Bellum je nezisková organizace, která od roku 2001 vyhledává a na-
hrává vzpomínky pamětníků na klíčové momenty 20. století. Svědectví 
válečných veteránů, přeživších holokaustu, politických vězňů, disidentů, 
ale také příslušníků tajné policie nebo členů komunistické strany ukládá 
do sbírky Paměť národa www.pametnaroda.cz, která je s více než třemi 
tisíci nahrávek jednou z největších veřejně přístupných sbírek v Evropě. 
Spolupracovníci Post Bellum natáčejí televizní a rozhlasové dokumenty, 
například jeden z  nejpopulárnějších dokumentárních seriálů Českého 
rozhlasu Příběhy 20. století. Post Bellum vydává oceňované knihy a ko-
miksy, pořádá výstavy a každoročně v přímém televizním přenosu udě-
luje Ceny Paměti národa.
Osudy pamětníků zdokumentovalo v rámci projektu Příběhy našich 
sousedů 1200 žákovských týmů z 34 měst a městských částí v celé 
republice. Školáci dosud zaznamenali tři stovky životních příběhů.

První festival gastronomie 

a kultury zemí z celého světa

Vítězné náměstí, Praha 6
Farmářské trhy na Kulaťáku

Sobota od 8 do 16 hodin

4. června 2016
Bohatá nabídka tradičních i exotických jídel a nápojů  Kultura z celého světa

FT_FOOD_and_CULTURE-inz_100x125mm.indd   1 25.04.16   0:18

Městská část Praha 6 vás srdečně zve na Den dětí se Čtyřlístkem

Na návštěvníky bude čekat Myšpulínova laboratoř, Fifinčina cukrárna, 

Bobíkova posilovna, Pinďovo sportoviště a další bohatý program

V 14:00 začíná divadelní představení „Čtyřlístek v pohádce”

KDY:                neděle 5. června 2016    10:00 - 18:00

KDE:                Obora Hvězda, vchod z ulice Na Vypichu

VSTUPNÉ:       ZDARMA

Kompletní informace naleznete na www.praha6.cz

Akce se koná pod záštitou starosty Mgr. Ondřeje Koláře
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14. MEMORIÁL MILANA KADLECE 

14–15. 5. 2016

Mezinárodní mistrovství 
ČR v moderním pětiboji 
juniorů se odehraje 
na Julisce a v Poděbradech 
(jezdecká část). Akci 
pořádá z pověření ČSMP  TJ 
Dukla Praha&ASC DUKLA, 
za podpory Magistrátu 
hlavního města Prahy 
a Městské části Praha 6. 
Vstup volný.

Podrobnosti na www.mpduklapraha.cz

DNE 8. ČERVNA 2016 SE 
NA PLOCHODRÁŽNÍM STADIONU 
MARKÉTA NA VYPICHU USKUTEČNÍ 
DALŠÍ ROČNÍK OBLÍBENÉ 
SPORTOVNÍ AKCE PRO DĚTI 
AUTHOR PRAŽSKÝ RODINNÝ 
CYKLOZÁVOD. ZÁVOD NA KOLECH, 
LETOS JIŽ PO TŘINÁCTÉ POŘÁDANÝ 
ORGANIZÁTORY AUTHOR 
PRAŽSKÉ PADESÁTKY. TRATĚ JSOU 
UZPŮSOBENY JEDNOTLIVÝM 
VĚKOVÝM KATEGORIÍM. 

„Na své si tak přijdou všechny děti od 5 do 15 let, 
vypsána je také kategorie rodičů. První star-
tovní výstřel zazní v 15:30. Do závodu je mož-
né se zaregistrovat na místě nebo na interne-
tových stránkách www.rodinnycyklozavod.cz. 
Startovné je pro všechny účastníky zdarma. 

Na místě bude také sportovec a patron dětí To-
máš Slavata se svou půjčovnou kol, které bu-
dou mít možnost zdarma všichni využít,“ zve 
na tuto oblíbenou sportovní událost Kateřina 
Vaculíková ze spolku PrahaProWell. 
Odpoledne bude doplněno zábavným dopro-
vodným programem. Pro děti bude na  místě 
připraven skákací hrad, malování na  obličej, 
stánky partnerů a celým odpolednem provede 
moderátor Pepa Melen. Hlavní doprovodnou 
aktivitou ale bude projekt dopravní preven-
ce a  bezpečnosti cyklistů nazvaný V  jedné 
stopě. Osvěta v  bezpečnostní problematice 
bude probíhat na  mobilním dopravním hřišti 
32 x 10 metrů za  účasti dopravního policisty. 
Vzdělávání zábavnou formou bude například 
také v  oblastech první pomoci, vlivu omam-
ných látek a děti uvidí ukázky bezpečnostních 
a  reflexních prvků. Vše o  projektu najdete 
na www.v-jedne-stope.cz.

Dalším cílem akce je zapojit do  sportovního 
klání děti dětských domovů, kteří kromě účas-
ti přispějí k  doprovodnému programu svými 
hudebními vystoupeními. Akci podpořila také 
městská část Praha 6. „Akce jsme se účastnili 
už dvakrát a  bezvadné na  tom je, že jednot-
livé dráhy jsou uzpůsobené možnostem dětí 
různého věku. Takže letos plánujeme účast 
znovu,“ hodnotí akci Radek Pelnář otec, dvou 
nezletilých synů. �

red

Rodinný cyklozávod
se rozjede už potřinácté

Závod je určen pro děti od pěti do patnácti 
let, startovat mohou ovšem také rodiče. 

Foto:  PrahaProWell

INZERCE

Open House Praha 2016 otevírá dveře

PADESÁT ŠEST ARCHITEKTONICKY ZAJÍMAVÝCH BUDOV 
A OBJEKTŮ OTEVŘE DRUHÝ ROČNÍK FESTIVALU OPEN 
HOUSE PRAHA, KTERÝ O VÍKENDU 14.–15. KVĚTNA 
2016 POZVE VEŘEJNOST NA PROHLÍDKU BĚŽNĚ 
NEPŘÍSTUPNÝCH PRAŽSKÝCH BUDOV.  

Jedněmi z nich budou i budovy Kampusu Dejvice. Lidé budou mít jedi-
nečnou příležitost prohlédnout si interiéry budov, kolem kterých denně 
chodí po  ulici. Ústav organické chemie a  biochemie AV ČR otevře ná-
vštěvníkům jak novou budovu zvanou „květák“, tak i   citlivě zrekonstru-
ovanou historickou budovu se stylovou kavárnou. Po oba dny bude pro 
návštěvníky otevřeno od 10.00  do 18.00 hodin.

Prostory Národní technické knihovny budou návštěvníkům zpřístupně-
ny v  sobotu 14. května také od  10.00 do  18.00 hodin. V  Ballingově sále je 
od  10.00 připravena přednáška a  diskuze s  jedním z  autorů stavby a  lze 
i zhlédnout dokument o celé stavbě.
Budovy Vysoké školy chemicko-technologické představí návštěvníkům čis-
tou architekturu autora projekčního plánu Dejvic a Bubenče, Antonína Enge-
la. Pro  návštěvníky zde bude otevřeno celý víkend od 10.00 do 18.00 hodin. 
Více na www.openhousepraha.cz.      

red

Národní technická budova bude přístupná 
veřejnosti v sobotu 14. května. Foto: JM
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UŽ POTŘETÍ SE V PROSTORÁCH BŘEVNOVSKÉHO 
KLÁŠTERA ODEHRAJÍ STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI. AKCI 
POŘÁDÁ SKUPINA HISTORICKÉHO A SCÉNICKÉHO 
ŠERMU  ALLGOR. 
Tentokrát bude akce připomínat 700 let od narození Karla IV. Akce startu-
je 28 května v 9.30 a potrvá do 18.00.
„Český král a  římský císař Karel IV. s družinou nás poctí svou návštěvou 
v Břevnovském klášteře. Na jeho počest se připravuje velkolepá slavnost 
plná šermířů, tanečnic, kejklířů a dobové hudby. Účastníci spatří středo-
věké hry pro malé princezničky a pážata, katovo řemeslo, středověké va-
ření piva, prohlídky kláštera, prohlídky pivovaru“, popisuje barvitě, co vše 
na návštěvníky čeká, Daniel Buben ze skupiny historického šermu. 

red  

ROCK, BLUES, ROCK’N’ROLL, PUNK ČI WORLDMUSIC 
ČEKÁ NA MILOVNÍKY HUDBY NA JIŽ ČTVRTÉM ROČNÍKU 
DOKTORFESTU U PÍSECKÉ BRÁNY V PRAZE V SOBOTU 
28. KVĚTNA. PAMATOVÁNO JE I NA DĚTI, ČEKÁ NA NĚ 
ZÁBAVNÝ PROGRAM SE SOUTĚŽEMI ČI KURZEM PRVNÍ 
POMOCI. MODEROVAT BUDE VÁCLAV KOPTA.
„I letos se na Doktorfestu představí široké veřejnosti renomovaní lékaři v roli 
umělců – hudebníků. Těšit se můžeme nejen na stálice festivalu, kapely Bílá 
nemoc, Bratři v rytmu či Dick O‘Brass. Koncertovat přijedou také legendy 
pražské big-beatové scény, kapela Pozdní lítost, Blaženka či Růžová bu-
doucnost. Pořádnou rock’n’rollovou pařbu předvedou mladíci z  J!Scream 
a kapela Doctor’s Band přicestuje až z dalekého Uherského Hradiště," před-
stavuje program festivalu Alice Badalcová z organizačního týmu akce.

Součástí letošního ročníku bude benefice pro Nadaci Dětský mozek, jejíž 
výtěžek bude věnován Dennímu stacionáři Akord, který je určen lidem 
ve věku od 6 do 45 let s mentálním postižením a kombinovanými vadami, 
kteří potřebují pravidelnou podporu druhé osoby. Bohatý doprovodný pro-
gram nabídne soutěže, tvůrčí dílny, kurz první pomoci pro děti či lékařská 
vyšetření zdarma. � red, AB

V Břevnovském klášteře chystají slavnost

Letošní Doktorfest 
podpoří Nadaci 
Dětský mozek

D E J V I C K Á  L I V E
V E Č E R Y  S  P R A H O U  6

Městská část Praha 6 Vás zve 
na diskusní pořad s osobnostmi Prahy 6

Vstupenky v pokladně divadla Semafor pondělí – pátek 11–19 h

Divadlo Semafor, Dejvická 27, P6

D E J V I C K Á  L I V E
V E Č E R Y  S  P R A H O U  6

český divadelní  

a filmový herec 

Cyklus uvádí zástupce starosty Jan Lacina

Kytarový doprovod: XXLive – tichá hudba břehy mele...

Pondělí  23 . 5. 2016 od 19 hod. 

Moderuje Petr Vizina

Hosté:

diplomat, překladatel,  

spisovatel, ředitel knihovny 

Václava Havla

23.5.
19 hod.

Cena
vstupenky

60 Kč

Michael 
Žantovský

Marek 
Daniel 

Bratři v Rytmu a Fireson během loňského 
Doktorfestu. Foto: Petr Mändl

Tentokrát se se středověké 
slavnosti na Břevnově 

ponesou v duchu příjezdu 
Karla IV. Foto: Allgor
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ZASTUPITELSTVO MČ PRAHA 6 ROZDĚLILO PŘES 
OSM MILIONŮ KORUN VE ČTYŘECH DOTAČNÍCH 
PROGRAMECH Z OBLASTI KULTURY, SPORTU A VOLNÉHO 
ČASU. DÍKY NIM MŮŽE CELKEM 97 ÚSPĚŠNÝCH 
ŽADATELŮ OD KVĚTNA REALIZOVAT 116 PODPOŘENÝCH 
PROJEKTŮ. 

„Finanční podporu získaly nejenom tradiční akce s  dlouholetou historií 
v Praze 6, jako je Dejvické hudební léto, Bitva na Bílé hoře nebo Hanspaul-
ské slavnosti sv. Václava, tak akce novější, například cyklus Břevnovských 
kulturních setkání – koncertů v břevnovském klášteře, nebo úplně nové, 
jako je festival pouličních zpěváků Praha žije hudbou,“ říká Romana Vyli-
tová z odboru kultury Prahy 6.   
V oblasti sportu a volného času podpořila městská část Praha 6 projekty 
jednorázové, a to prostřednictvím programů Sport a volný čas na Šestce 
a Senior & handicap sport na Šestce. 
Výsledky dotačních programů na webu Prahy 6 v sekci dotace: Dotač-
ní program Kultura 2016/2, Dotační program Aktivní Šestka, Dotační pro-
gram Senior & handicap sport na Šestce, Dotační program Sport a volný 
čas na Šestce.

Bleší trhy, jednodenní 
restaurace, procházky
NA SOBOTU 21. KVĚTNA CHYSTÁ SPOLEK ŽIVÉ MĚSTO 
NABITÝ PROGRAM. BĚHEM CELÉHO DNE SE NA MNOHA 
MÍSTECH PRAHY 6 OTEVŘOU DVORKOVÉ BLEŠÍ 
TRHY A JEDNODENNÍ RESTAURACE V RÁMCI AKCE 
RESTAURANT DAY. 

V  době uzávěrky Šestky bylo přihlášeno více než patnáct míst z  různých 
koutů městské části, kam se návštěvníci budou moci vydat za  pokla-
dy i  dobrotami. Zapojí se tradičně lidé z  Dejvic, Bubenče, Břevnova, ale 
i z Hanspaulky nebo nově z Bílé Hory.
„Nadto mohou nejen obyvatelé Prahy 6 vyrazit třetí květnovou sobotu 
za kulturou. Dopoledne proběhne komentovaná procházka pro děti. Sraz je 
v 11.00 u severozápadní brány stadionu Strahov (roh ulic Zátopkova a Nad 
Závěrkou). Účastníci se prostřednictvím pracovních výtvarných listů se-
známí netradiční formou nejen s tematikou sokolských sletů. Procházka je 
vhodná pro děti v předškolním věku v doprovodu rodičů či prarodičů, děti 
v mladším školním věku ji zvládnou bez doprovodu,“ dodává Tereza Maško-
vá ze spolku Živé město. Lektorkou je pedagožka Mariana Dočekalová, jež 
je autorkou pracovních listů, které budou po procházce zdarma ke stažení 
na  našem webu (www.zive-mesto.cz/download). Na  tematiku sportovní 

minulosti Břevnova a  Strahova se zaměří také odpolední komentovaná 
procházka pro dospělé. Architekti Michal Volf a  Miroslav Pavel provedou 
návštěvníky po okolí Strahovského stadionu. Sraz je v 16.00 na tramvajové 
točně Královka, odkud se účastníci vydají na strahovský kopec.
Mezi procházkami se odehraje repríza performativní akce Rychleji, výše, 
mocněji / dřív, než ji hodí psům, jejíž premiéra proběhla 3. října 2015. Inspi-
rací a zároveň i dějištěm hudebně-tanečního představení se stala tramvajo-
vá smyčka Královka poblíž zastávky Malovanka. Režisérka Magda Stojows-
ka pracuje se smyčkou jako s místem, které původně sloužilo pro potřeby 
sokolského sletu a později spartakiád. Královka, společně s druhou tramva-
jovou točnou Dlabačov, nacházející se v bezprostřední blízkosti, tvoří pro 
obyvatele Prahy 6 známou siluetu, a to díky lávkám nad točnami. Předsta-
vení začíná ve 14.30 hod. a potrvá zhruba hodinu.
Veškerý program je pořádán za  finanční podpory městské části Prahy 6 
a  vstup na  něj je zdarma. Změna programu vyhrazena, všechny podrob-
nosti jsou k dispozici na adrese www.zive-mesto.cz/akce. � red

Zastupitelé schválili na sport 
a kulturu 7,8 milionů

Jazzový orchestr Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy
Od jazzu „zlaté éry“ swingu po moderní kompozice

14. 5. BIGBANDPLUS

www.musicagency.cz

Pod záštitou Václava Hudečka a za štědré podpory městské části Praha 6.

Každý měsíc v Národní technické knihovně, vždy v sobotu v 18 hodin. 
Vždy zdarma.

Z HVĚZDIČEK ROSTOU HVĚZDY 

Nebojte se rekonstrukce koupelny, s námi to zvládnete
                           od návrhu po realizaci

3 patra-68 vzorových koupelen
   od ekonomické varianty až po luxusní 
  s týmem odborníků, osobním přístupem
   a 20letou tradicí
  

Slevový kupon 15%
  slevy se nesčítají
obchod@plastin.cz
   

                PLASTIN s.r.o.
            Karlovarská 1062/8
                      Praha 6
                 tel:605 292 207
            

INZERCE
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SPOLKY A OBČANSKÉ INICIATIVY

Stavení úřad Prahy 6 shodil veškeré výhrady 
občanů k Bořislavka Centru ze stolu a dal pro-
jektu KKCG miliardáře Komárka zelenou. S  tím 
se nechceme smířit a  zájmy místních budeme 
hájit dál. Velekrystaly zamoří rezidenční ob-
last a  jejím obyvatelům nepřinesou skoro nic 
dobrého. 
Důležité rozhodnutí k  Centru Bořislavka vydal 
odbor výstavby. KKCG zdánlivě nic nestojí v ces-
tě, aby uskutečnilo svůj plán „zvelebit“ tuto část 
Prahy. Rada MČ se připomínkami občanů zabý-
vala, ale s  jejich argumenty se ve  svém vyjád-
ření "neztotožnila" natolik, aby je zanesla jako 
zásadní námitky do svého vyjádření do územ-
ního řízení. Politici i úředníci prokázali, že série 
nesrovnalostí kolem centra je vůbec neznepo-
kojuje. Shodně s  developerem přitom prezen-
tují veřejnosti informace odlišné od reality. Cen-
trum je primárně kancelářský objekt, doplněný 

sálem pro losování Sazky. Nad povrchem bu-
dou kanceláře. Okolní rezidenční zástavbu pře-
vyšuje o 4 až 5 pater. Nesplňuje požadavky pro 
minimální odstupové vzdálenosti od  okolních 
staveb. Absolutně není dořešena otázka do-
pravy. Znečištění ovzduší, prašnost a  hluk sni-
žují komfort bydlení. Chceme rezidenční čtvrť 
s rozumně koncipovanými službami, nebo čtvrť 
s  administrativní dominantou, kde jsou služby 
ve skutečnosti neúměrně upozaděny?
Na  Bořislavce nejsou potřeba další přebytečné 
luxusní kanceláře, ale služby pro občany. Ne
patří sem kolos, který naruší její rezidenční cha-
rakter. MČ P6 má hájit zájmy občanů, ne loterij-
ního a energetického impéria. 
Lze očekávat, že účastníci řízení podají odvolá-
ní, a případně budou stavbu řešit soudní cestou. 
Sledujte na Facebooku „Kauza Bořislavka“. 
Boris Kubovčiak, SVJ Náměstí Bořislavka 2075

Centrum Bořislavka dostalo zelenou
Letem světem
Podle studie AUTO-MATu plní tunel Blan-
ka jeden z  hlavních záměrů stavby, zá-
sadní omezení povrchové dopravy, jen 
na  5 %. Do  Blanky vjede denně 70 tisíc 
aut, ale z  povrchu jich zmizelo podstatně 
méně – jen 10 až 20 tisíc. Zato neúnosně 
doprava narostla v  Patočkově a  Svatovít-
ské. Velkolepá letní zahrádka se buduje 
na konci Dejvické u Kulaťáku. Neobjeví se 
zde také měřicí stanice imisí? Dostavba 
menzy ČVUT dosáhla svého vrcholu, výše 
už (naštěstí) neporoste.  Radnice prodá-
vá dalších 9 bytů. Zbydou jí vůbec nějaké? 
Hala na Ladronce byla (snad) zažehnána, 
P6 hledá v  anketě na  svém webu názor 
veřejnosti pro další rozšiřování a  zatrak-
tivnění.  Slibně má našlápnuto projekt 
vylepšení Bělohorské, zapojení místních je 
příkladné  Černé stavby u Libockého ryb-
níka jsou konečně oficiálně černé. Odbor 
výstavby Úřadu m. č. Praha 6 zamítl žádost 
o dodatečné povolení na stavební úpravy 
čtyř z pěti chatek. Nařídí jejich odstranění 
nebo počká na změnu územního plánu?
Stalo se něco podobného u vás? Pište 
na spolky-redakce@praha6.org.
Na Letem světem se podíleli: Jarka Koňa-
říková, Eduard Metela, Jirka Škvor, Lenka 
Špičáková.

Metro V.A a  tunel Blanka zhoršily znečištění 
ovzduší v  některých částech Prahy 6. Uvítali 
bychom opětovné zprovoznění měřicích stanic 
ČHMÚ Egyptská a  Alžírská, které byly přemís-
těny do  Suchdola a  Břevnova. Měřit znečištění 
ovzduší v místech s veřejnou zelení, vzdálených 
od  zdrojů znečištění, považujeme za  alibismus 
a  ohrožení zdraví obyvatelstva. V  EIA PHA996 
(vyhodnocení vlivů stavby metra) se znečištění 
hodnotí pouze na  základě výpočtů. Čtvercová 
síť 1 km2 nedává dostatečné podklady pro hod-
nocení bodových zdrojů znečištění, např. ve Ve-
leslavíně, kde se pohybuje 950 busů denně.
Není známo, jak se připravuje stavba parkovišť 
P+R na  okraji Prahy 6, v  místech, kde s  nimi 
uvažuje územní plán. Naopak MČ uvažuje opět 
o  projektu P+R a  patrového terminálu busů 
ve Veleslavíně, kde by tato akce zhoršila již nyní 
nevyhovující životní prostředí, vedla by k odpo-
ru obyvatel a k vrácení dotací, poskytnutých EU 
na  metro V.A, z  důvodu nedodržení podmínek 
jejich poskytnutí. Uvítali bychom zřízení P+R 
na Dlouhé Míli a expresního spoje MHD ke sta-
nici metra Veleslavín do doby, než bude moder-
nizována železnice na  Kladno a  letiště a  pro-
dloužena tramvajová trať.
20 let přípravy modernizace železnice na Klad-
no a  letiště nepřineslo výsledky. Obáváme se, 
že se stavba nestihne v termínech, kdy ji bude 
možno financovat z  fondů EU, a tím se stavba 

Dne 31. 3. proběhlo další setkání spolků, občan-
ských sdružení a iniciativ s vedením radnice v Pí-
secké bráně. Starosta Kolář a místostarosta Lacina 
přítomné ubezpečili, že radnice chce občany a je-
jich iniciativy zapojit do rozhodovacích procesů. 
Představili internetovou hlasovací aplikaci De-
mokracie 2.1, kterou nabízí Nadační fond Karla 
Janečka pro občanské hlasování. Dále nabídli 
hlasovat o rozdělení financí z rozpočtu městské 
části do některých z 11 zvelebovacích projektů, 
navržených kanceláří architekta městské části, 
jako je další socha na Hadovku nebo další tabulky 
s popisky jmen ulic.

Stránka spolků a občanských iniciativ Prahy 6
Tato stránka Šestky publikuje autorské texty spolků, občanských sdružení a iniciativ Prahy 6. Příspěvky zasílejte na spolky-redakce@
praha6.org. Obsah na této straně nevyjadřuje postoje MČ Praha 6, odpovídají za něj podepsané spolky a iniciativy. 

Setkání spolků 
s vedením radnice

Doprava a čistota ovzduší – otázky stále 
bez odpovědi 

odsune do vzdálené budoucnosti. Neschopnost 
úředníků a zastupitelů ocení pouze taxikáři. Více 
než 500 busů z letiště bude dále denně znečiš-
ťovat životní prostředí. 
Zpřísněný zákon o  posuzování vlivů záměru 
na životní prostředí neumožní výstavbu SZ čás-
ti silničního okruhu ve  variantě J. Diskutovat 
o  variantách SS a  J se bude i  nadále a  okruhu 
financovaného z  fondů EU se pravděpodobně 
nedožijeme.
Ing.  Jiří John, předseda spolku Veleslavín-
-Vokovice k životu

Přítomní občané v delší a místy bouřlivé disku-
si uvítali snahu radnice zapojit občany a  jejich 
iniciativy do  rozhodování. Vedle zvelebovacích 
projektů by se rádi vyjádřili i  k  dalším věcem, 
jako je stav dopravy po  zprůjezdnění tunelu 
Blanka, toleranci radnice k černým stavbám, po-
volování velkých staveb, které narušují rezidenč-
ní charakter městské části, chystané investice 
typu krytého bazénu na Petynce atd.
Velká pozornost byla v  diskusi věnována i  ru-
tinní práci radnice městské části. Web radnice 
Prahy 6 je nepřehledný, nefunguje vyhledávání 
podle klíčových slov. Informovanost občanů je 
slabá. Někteří přítomní se setkali s tím, že úřad 
opakovaně nedodržel závazné lhůty pro komu-
nikaci s občany. Závěrem setkání se všichni do-
hodli, že do května občanské iniciativy připraví 
seznam nejpalčivějších témat. Napište nám 
na  spolky-redakce@praha6.org, pokud byste 
do  seznamu chtěli některé téma přidat. Další 
informace o navrhované spolupráci s radnicí na-
leznete na praha6.org.
Lenka Špičáková, Libocké o. s.
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Z úřední desky
UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ V ROCE 2016
● �VOK bude přistaven v určeném termínu pou-

ze na max. 4 hodiny
● �po celou dobu odborná obsluha bude moni-

torovat jeho naplňování odpadem, evidovat 
počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbí-
raného odpadu

● �VOK je určen pouze pro občany hl. m. Prahy
Akci zajišťuje a hradí odbor ochrany prostředí 
MHMP z rozpočtu hl. m. Prahy (z paragrafu pre-

vence vzniku odpadů), kontakt na jeho pracov-
níka je Ing. Janda, tel. 236 004 263.  
DO KONTEJNERU LZE ODKLÁDAT:
Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, 
autosklo a kovové předměty.
DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT:
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos-
tenský odpad, nebezpečný odpad (např. au
tobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motoro-
vé oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý 

Další informace získáte na  odboru dopravy 
a životního prostředí (Jana Drechselová), tel. 
číslo 220 189 402.

rostlinný odpad), stavební odpad, dále pak 
pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a  PC 
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky. 

2. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Africká x Kamerunská

Arabská x u gymnasia

Tobrucká – parkoviště

3. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Šárkou x Na Beránce

Horoměřická x Vostrovská

Arabská x Egyptská

4. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod. 

Nad Šárkou x Na Kuthence

Vostrovská x Na Pernikářce

Soborská x Nad Šárkou (tenis. kurty)

5. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Horoměřická x K Vršíčku

V Šáreckém údolí před č. 84/1444

V Šáreckém údolí – Žežulka

9. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

V Šáreckém údolí x V Podbabě

V Sedlci proti č. 9/23

Kladenská x nám. Bořislavka

10. 5. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Dělostřelecká x Slunná

Dělostřelecká x Spojená

U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu

11. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Cukrovarnická x U Laboratoře

Macharovo nám.  

12. 5.  2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Sibeliova x Na Hubálce (před zeď č. 23)

Pod Novým lesem x Nový lesík

Cukrovarnická x V Průhledu

16. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

U Vojenské nemocnice x U III. baterie

Na bateriích u č. 27

Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

17. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Radimova u nákupního střediska

nám. Před bateriemi x U V. baterie

18. 5. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Pod Dvorem – u železniční tratě

Na Petynce (proti autobazaru)

Střední x Pod Petřinami

19. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Na Okraji x Krásného

Stamicova x Brixiho

Na Okraji x Na Větrníku

23. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Heyrovského náměstí (u obchodu)

Na Petřinách x Křenova

24. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Na Větrníku x Dusíkova

Nad Alejí x Šantrochova

Brunclíkova x Nad Alejí

25. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Sestupná x V Domcích

Zeyerova alej x Nad Alejí

26. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Hradním potokem x Potoční

Parléřova x Myslbekova

Libocká – na chodník u zast.MHD směr Petřiny

30. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Pod Královkou x Nad Kajetánkou

Liborova x Šlikova

31. 5. 2016  od 16.00 do 20.00 hod.

Patočkova x Junácká – chodník

Anastázova – parkoviště u Patočkovy ul.  

Kopeckého x Pod věží – vozov. před 5/2309 

V  souladu s  ustanovením § 57 zákona  
č. 25812000 Sb., o  ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, bude 
hlavní město Praha (dále HMP) zajišťovat i v le-
tošním roce cyklickou deratizaci v  objektech 
a  na  plochách, které vlastní a  přímo spravuje, 
a dále v přilehlých prostorách a v kanalizační síti.
Deratizace bude provedena na  základě smluv-
ního vztahu s  příslušnými odbornými firmami.  
K deratizaci budou používány výhradně příprav-
ky registrované v České republice a bude postu-
pováno dle Standardní metodiky ochranné de-
ratizace vydané Státním zdravotním ústavem.
Dodržování správného postupu při výkonu 

deratizačních prací a  kontrolu kvality garantu-
je Hygienická stanice HMP (oddělení DDD HS 
HMP, jednotlivé pobočky), na  kterou se může-
te obracet s  vašimi případnými dotazy k  této 
problematice.

ÚZEMNÍ A ČASOVÝ HARMONOGRAM  
CYKLICKÉ DERATIZACE PRO PRAHU 6

JARO 2016
1. 4.–22. 4.  Park I. Gandíové, nádraží Dejvice, 
Reinerova, Šantrochova, Nad Alejí, Brunclíkova, 
Kratochvílova, Boučkova, okolí nádrže Jiviny, 
Karlovarská část 

25. 4.–6. 5.  Sartoriova, Jugoslávských partyzá-
nů, Verdunská, Šolínova, náměstí Pod Kaštany, 
Krupkovo náměstí, Mlýnská, Bubenečská, Čs. 
armády, okolí přehradní nádrže Džbán, Dejvic-
ká, Milady Horákové, Na Valech, U Písecké brány, 
Na Baště, Svatovítská, U Vorlíku + okolí ČD, park 
Charlotty Masarykové, Bachmačské náměstí, 
Na  Hanspaulce, Karasovská, Za  Hanspaulkou, 
Zengrova, Bělohorská, Gymnastická, Pod Krá-
lovkou, Parléřova, Střešovická
9. 5.–31. 5.  Evropská část, Puškinovo náměs-
tí, Goetheho, Sibiřské náměstí, Na  Rybářce, 
U  Rychty, okolí nádraží Sedlec, Podbabská, 
Suchdolská, V  Podbabě, U  Roztockého háje, 
Na Kotlářce, Šárecká, Na Šťáhlavce, Flemingovo 
náměstí, Thákurova + okolí, Vítězné náměstí 

CYKLICKÁ DERATIZACE PROVÁDĚNÁ HLAVNÍM MĚSTEM PRAHA
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KONTEJNERY NA BIOODPAD
V  rámci jarního úklidu komunikací budou při-
staveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci 
zejména rostlinného odpadu, ale i  na  likvidaci 
objemného odpadu z domácností ve vlastnictví 
fyzických osob. Na jednotlivá stanoviště budou 
kontejnery přistaveny ve dvou variantách. Kon-
tejnery, přistavené od pátku do soboty, budou 
na stanoviště přivezeny vždy v pátek nejpozději 
do 12.00 hod., odvoz bude proveden v sobotu 
ve  22.00 hod. Kontejnery, přistavené od neděle 
do pondělí, budou na stanoviště přivezeny vždy 
v neděli nejpozději do 12.00 hod., odvoz bude 
proveden v pondělí ve 22.00 hod. 

DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT:
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos-
tenský odpad, nebezpečný odpad (např. auto-
baterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové 
oleje a obaly od nich), stavební odpad, dále pak 
pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a  PC 
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Případné dotazy zodpoví pracovníci 
na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 
220 189 909.

Ne–Po  1.–2. 5. 2016
Sestupná x Sbíhavá II
Anastázova x Sartoriova
Moravanů x Libovická
Nad Šárkou x Krocínovská
Padesátník   
U letiště 

Pá–So  6.–7. 5. 2016
Evropská x Přední
Na Petynce x U Střešovických hřišť
Nad Šárkou x Na Beránce
Na Vlčovce x Mydlářka
Ovocná x Ve Skalkách

Ne–Po  8.–9. 5. 2016
Pod Mohylou x Chrášťánská
Pod Petřinami x Střední
Sibeliova x Farní
V Předním Veleslavíně x Nad Tratí
Vlastina x Častavina

Pá–So  13.–14. 5. 2016
Šárecká x Na Pískách
José Martího u lávky k zahrádkám
Nad Motolskou nemocnicí x Kukulova
U Ladronky x Kopeckého (parčík)
Sibeliova x Na Hubálce

Ne–Po  15.–16. 5. 2016
Krohova ( u objektu č.p. 2190)
Fragnerova x Na Ostrohu
Roztocká proti Riverside School
Haberfeldova x Anhaltova
Na Fišerce x Na Špitálce

Pá–So  20.–21. 5. 2016
Pod Královkou x Nad Kajetánkou
Vostrovská x Na Pernikářce
U Ladronky x Oddělená
Zeyerova alej x Na Klášterním
Dělostřelecká x Spojená

Ne–Po  22.–23. 5. 2016
Na Pískách x Sušická
Nad Hradním potokem x Potoční
Břevnovská – vedle kina
Říčanova x Řečického
Macharovo nám. (ul. Západní)

1. 6.–30. 6. Patočkova, Na  Petynce, Na  Malo-
vánce, Radimova, Nad Kajetánkou, Svojsíkova, 
Mládeže, Kolátorova, Pod Marjánkou, Na  Pet-
řinách, Padanka, Pod Padankou, Vypich, okolí 
obory Hvězda, Sartoriova, Myslbekova, Bělo-
horská, Na  Okraji, Čílova, Šantrochova, Maří-
kova, Janouškova, Kukulova, Pobělohorská, 

Brixiho, Na Větrníku, Stamicova, Veleslavínská, 
Ulrychova

Kontaktní osoba:
Tupý Martin, Ke Kálku 81, Cholupice
143 00 Praha 4 , e-mail: uau@uau.cz 

V  posledních dnech se hojně „zažila“ praxe 
našich spoluobčanů, kteří svůj domovní od-
pad vynášeli do odpadkových košů na celém 
území MČ. Igelitové tašky s  odpadem odloží 
do košů, čímž samozřejmě zamezí tomu, aby 
mohl být koš v  průběhu dne využíván ostat-
ními občany. Koše v majetku městské části se 
vyváží denně, ale koše v  majetku Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy v  některých 
případech pouze 3x týdně. Kolem ucpaného 
koše se tak hromadí další odpad a  mnohdy 
dochází i ke znečištění nebližšího okolí.

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
Na  Petynce 986/36, NJ dle PV č. 986/101, 
kancelář, 46,10 m2, 1. NP – nájemní smlouva 
na dobu neurčitou, rozhodující je nabízená výše 
nájemného a předpokládaná činnost -zveřejně-
no do odvolání (mimo výběrové řízení)
Kafkova 587/15, NJ dle PV č. 587/103, kance-
lář, 55,80 m2, 1. NP – nájemní smlouva na dobu 
neurčitou, rozhodující je nabízená výše nájem-
ného a  předpokládaná činnost – zveřejněno 
do odvolání (mimo výběrové řízení)
Banskobystrická 2080/11, parkovací stání  
č. 13,  17 m2 a č. 16, 17 m2 – podmínkou bydliš-
tě, sídlo firmy na území MČ Praha 6, zveřejněno 
do odvolání (mimo výběrové řízení)
Stochovská 530/43, NJ č. 309, ordinace  
18,86 m2 – nájemní smlouva na  dobu určitou  
5 let, pouze v  souladu s  kolaudačním stavem, 
zveřejněno do odvolání
Vnitroblok objektu Studentská 541/5 – ga-
rážové stání č. 4 14,50 m2 – nájemní smlouva 
na dobu určitou 5 let, podmínkou bydliště, sídlo 
firmy na území MČ Praha 6, zveřejněno do od-
volání (mimo výběrové řízení)
Garáž na  pozemku parc. č. 583/15 k.ú. Dej-
vice u objektu Studentská 529/1, 16 m2 – ná-
jemní smlouva na dobu určitou 5 let, podmín-
kou bydliště, sídlo firmy na území MČ Praha 6, 
zveřejněno do odvolání (mimo výběrové řízení)

Informace na  webových stránkách www.pra-
ha6.cz – úřední deska. 

 

R-CENTRUM 
HOMOLKA 

 
Přijďte si zaplavat a 

užít čisté vody  
v našem bazénu s letní 

terasou ! 
www.centrumhomolka.cz 

telefon recepce: 
257 272 016 

 
 

STAROŽITNOSTI APOLLON
Internetový obchod 

www.antiqua-apollon.cz,  
www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ 
ČASY i poškozené. Zejména máme zájem 

o dečky, přehozy, hračky – vláčky, panenky, 
auta, stavebnice, hry, reklamní cedule, 

pohledy, mince, vyznamenání, medaile, šavle, 
dýky, nože, vzduchovky, staré zbraně, brnění, 

gramofony, radia, telefony, mikroskopy, 
léčebné el. přístroje, foto aparáty, kompasy, 

globusy, knihy – May, Verne, dětské, 
právnické, lékařské, Čtyřlístek, obrazy, grafiku, 

hodiny, lampy, lustry, sochy – porcelán, kov, 
sádra, dřevo, šperky – české granáty, zlaté, 

stříbrné, bižuterii, vánoční ozdoby.
Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí.
Kontakty: tel. 777 100 898, e-mail: sahula.

martin@post.cz

 
Od tužky až po 

nábytek 
u nás vybavíte 

FIRMU, ŠKOLU 
I DOMÁCNOST 

vyberte a objednejte na:   

www.apap.cz 

nebo osobně v prodejním skladu:   
Praha 5-Řeporyje, K Třebonicům 17 

Po-Čt 7:30 - 17:00 hod.   
  Pá  7:30 - 16:00 hod.   

 tel.: 245 008 960 

INZERCE

Odvoz starého nábytku 
na skládku!
Stěhování všeho druhu. Vyklíze-
ní sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše 
za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056
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DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 27, Praha 6, www.semafor.cz,  
tel. 233 901 384, e–mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod., pokud není 
uvedeno jinak.

4. 5.		  Kdyby tisíc klarinetů
5. 5.		  Zlomené srdce lady Pamely
6. 5.		  Čochtanův divotvorný hrnec
8. 5.		�  A dnes hrajeme jazz – Harmcore 

Jazz Band
11. 5.		�  A dnes hrajeme jazz – Trio WUH 

(Wilkins – Uhlíř – Helešic)
13. 5.		  Mam'zelle Nitouche
14. 5.	 16:00 	 Co na světě mám rád
16. 5.		  Kdyby tisíc klarinetů
19. 5.		  Koncert o čtyřech kapitolách
20. 5.		  Zlomené srdce lady Pamely
24. 5.		  Kytice
25. 5.		  Čochtanův divotvorný hrnec
27. 5.		  Rytíři z Blaníku a krasavice Lída
28. 5.	 16:00	 Osvobozené divadlo Semafor

HOSTÉ
2. 5.	 Všechnopárty
3. 5.	 Všechnopárty
9. 5.	 Všechnopárty
10. 5.	 Všechnopárty
12. 5.	 Semafor má zelenou – benefice
23. 5.	 Dejvická LIVE
30. 5.	 Všechnopárty
31. 5.	 Všechnopárty
2. 6.	 Zlomené srdce lady Pamely
4. 6.	 Co na světě mám rád

PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 208/5, 160 00 Praha 6 – Hradčany,  
tel.: 233 321 313, www.piseckabrana.cz.

3. 5. 	 16:00	 Přidejte svému životu dalších 20 let 
– další přednáška s  Dr. Jitkou Hořejšovou na oblí-
bené téma Anti aging – v rámci Fresh senior klubu
4. 5. 	 19:00	 LENA YELLOW – zpěvačka známé 
vokální skupiny Yellow Sisters se svým sólovým 
projektem skladatele a pianisty Tomáše Sýkory 
a dalších špičkových muzikantů. Afro-americký 
soul, pop a jazz v rámci projektu Jazz gate.
10. 5. 	 16:00	 MÁ TO SMYSL – Ekosenioři – beseda 
o třídění a recyklaci, jak se může ušetřit, co se z od-
padu vyrábí, tvůrčí dílny a soutěž o ceny. V rámci 
Fresh senior klubu.
13. 5.	 Slavnostní předání cen vítězům 16. ročníku 
největší české fotografické soutěže Fotograf roku 
2015.
17. 5.	 16:00	 Zlatá šedesátá – JITKA MOLAVCOVÁ 
– setkání s českou herečkou a zpěvačkou, hrající 
od r. 1970 až dodnes v divadle Semafor, kde je hlav-
ní partnerkou Jiřího Suchého. V rámci Fresh senior 
klubu. 
18. 5. 	 19:00	 Ondřej Štveráček kvartet – jedna 
z nejvýraznějších postav nové generace českého 
jazzového tenor saxofonu, spolupracující s před-
ními  postavami světového jazzu, v doprovodu 
neméně talentovaných spoluhráčů. 
27. a 28. 5.	 DOKTORFEST – 4. ročník oblíbeného 
festivalu s lékaři s uměleckou duší. Vernisáž fotogra-
fií MUDr. Pavla Ochonského, benefiční koncert pro 
Nadaci Dětský mozek, soutěžní přehlídka hudeb-
ních skupin nejrůznějších žánrů, bohatý zábavný 

GALERIE 
VILLA PELLÉ
Praha 6, Pelléova 10, tel. 224 326 180, e-mail: 
info@villapelle.cz, www.villapelle.cz
Otevřeno: út–ne 13–18 hod.

VÝSTAVY:
Divoké narozeniny Maxipsa Fíka aneb Jiří Šala-
moun dětem   
10. 5.–12. 7.
Jiří Šalamoun je zřejmě nejvýznamnějším českým 
ilustrátorem druhé poloviny dvacátého století. 
Proslavil ho zejména Maxipes Fík, který se letos 
dožívá 40 let. Výstava ale nezapomíná ani na další 
hrdiny – chybět nebude Pan Tau, Poslední Mohy-
kán, Hobit ani např. Tracyho tygr. Připravena je řada 
lektorských programů, tvůrčích dílen, besed a čtení. 
Programy jsou pochopitelně určeny i dospělým, 
stejně jako Šalamounovy ilustrace dětem nelze 
považovat výlučně za „dětské“. 

Doprovodný program
22. 5. 	 14.00	 Mumraj aneb nedělní tvůrčí 
odpoledne v zahradě. Oslava Fíkových narozenin 
v plném proudu. Vytvořte s námi maxipuzzle či 
maxikomiks! Stavíme Hobitíny, s Mohykánem vy-
tváříme mapy, animujeme s Ultrafun. V rámci tvůrčí 
dílny se naučíme, jak se dělá flipbook, miniaturní 
filmová knížečka, která umí rozfázovat pohyb skoro 
jako animovaný film. S Viviánou na liáně si můžeme 
ušít panenku Áju, možná i Fíka. Hrát a vyrábět papí-
rové postavičky můžete v Agátině světě, besedovat 
o životě s Maxipsem Fíkem dorazí možná i Josef 
Dvořák.
19. 6.	 14.00	 Mumraj aneb nedělní tvůrčí odpo-
ledne v zahradě   
Pokračujeme v oslavách a vytváření zahradního 
maxikomiksu, vytváříme hravá leporela, pokra-
čujeme ve stavbě Hobitínů všeho druhu. Animu-
jeme krátké filmy s Ultrafun. S Tracyho tygrem se 
touláme po ulicích velkoměsta. S Viviánou na liáně 
pokračujeme v tematickém panenkování. Můžeme 
se i zaposlouchat do čtení z knížek Pavla Šruta. Pro 
nejmenší jsou připraveni Entetýky.

TVŮRČÍ DÍLNY NA OBJEDNÁNÍ PRO VEŘEJ-
NOST, ŠKOLY A ŠKOLKY
Jak se dělá animovaný film – s Bárou Šalamouno-
vou – pro děti od 9 let; trvání: 3 hodiny
Poslední Mohykán – Amerika v době indiánů – pro 
děti od 9 do 12 let; trvání: 1,5–2 hodiny
Flip book! – pro děti od 6 let; trvání: 1,5–2 hodiny
Leporelo – pro děti od 6 let; trvání: 1,5–2 hodiny
Tracyho Tygr aneb ve světě pouličních tygrů – s Mi-
chalem Škapou – pro děti od 11 let; trvání: 2 hodiny
Pohádková setkání v kresleném světě Jiřího 
Šalamouna – Artedu – program je určen posled-
ním třídám MŠ a prvním třídám ZŠ; kapacita dílny 
je max. 25 dětí; více na www.salamoundetem.cz, 
www.villapelle.cz

DEJVICKÉ DIVADLO
Pokladna a rezervace vstupenek: tel. 233 332 430, 
rezervace@dejvickedivadlo.cz. Pokladna otevřena 
denně od 16:00, o víkendech a svátcích dvě hodiny 
před začátkem představení. Začátky představení 
v 19:30, není-li uvedeno jinak.

6. 5.	 Miroslav Krobot / Brian
7. 5.	� Karel František Tománek, Jiří Havelka / 

Kakadu
9. 5.	� John Buchan a Alfred Hitchcock /
	 39 stupňů
10. 5.	 William Shakespeare / Zimní pohádka
13. 5.	 Petr Zelenka / Dabing Street
15. 5.	 David Doubt / Zásek
16. 5.	� Shakespearovy ženské hrdinky / Večer 

s profesorem Martinem Hilským nad dílem 
Williama Shakespeara. Společně s ním vy-
stoupí tentokrát i členka souboru DD Lenka 
Krobotová.

22. 5.	 Anton Pavlovič Čechov / Racek
23. 5.	 Petr Zelenka / Teremin
24. 5.	 Aki Kaurismäki / Muž bez minulosti
25. 5.	 Patrick Marber / Dealer’s Choice
27. 5.	 William Shakespeare / Zimní pohádka
29. 5.	 Irvine Welsh / Ucpanej systém

DIVADLO SPEJBLA 
A HURVÍNKA
Dejvická 38, Praha 6 – Dejvice.  
tel. 224 316 784. www.spejbl-hurvinek.cz.

2. 5. 		�  Hurvínek slaví 90. narozeniny. 
Otevření výstavy v Chrudimi

	 19:00	� Koncert pro největšího Čecha 
Karla IV a nejmenšího Čecha 
Hurvínka I. (Forum Karlín)

4. 5. 	 10:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
5. 5. 	 10:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
6. 5. 	 10:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
7. 5. 	 14:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
	 16:30	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
8. 5.	 10:30	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
	 14:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
10. 5. 	 10:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
11. 5. 	 10:00	 Hurvínkova cesta do Tramtárie
	 19:00	 Spejbl versus Drákula
12. 5. 	 10:00	 Hurvínek mezi osly
13. 5. 	 10:00	 Hurvínek mezi osly
13. 5.–26. 6.	� výstava – 90 let s Hurvínkem – 

Staroměstská radnice	
14. 5. 	 14:00	 Hurvínek mezi osly
	 16:30	 Hurvínek mezi osly
15. 5. 	 10:30	 Hurvínek mezi osly
	 14:00	 Hurvínek mezi osly
17. 5.	 10:00	 Hurvínek mezi osly
18. 5. 	 10:00	 Hurvínek mezi osly
	 19:00	 Spejblovo hudební zmatiné
19. 5. 	 10:00	 Hurvínkova nebesíčka
20. 5.	 10:00	 Hurvínkova nebesíčka
21. 5. 	 14:00	 Hurvínkova nebesíčka
24. 5. 	 10:00	 Hurvínkova nebesíčka
25. 5. 	 10:00	 Hurvínkova nebesíčka
	 19:00	 Dějiny kontra Spejbl
26. 5. 	 10:00	 Hurvínkův popletený víkend
27. 5. 	 10:00	 Hurvínkův popletený víkend
28. 5. 	 14:00	 Hurvínkův popletený víkend
29. 5. 	 14:00	 Hurvínkův popletený víkend
31. 5. 	 10:00	 Hurvínkův popletený víkend

program pro děti i dospělé, stanoviště Červeného 
kříže, Zdravotnické záchranné služby HMP a kurz 
první pomoci.
1. 6.	 Úspěšný žák 2016 – 8. slavnostní ocenění 
žáků základních škol MČ Praha 6 za mimořádné 
činy a úspěšnou vědomostní, uměleckou či spor-
tovní reprezentaci. 
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
U Boroviček 650/5, 163 00, Praha 6. Informace 
najdete na www.ddmp6.cz.

21. 5. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická 
dílna
Keramická sobota – pro děti i další zájemce, 
kteří nemají čas na pravidelné kroužky. Cena 
za dvouhodinovku 50,- pro děti, 200,- pro studenty 
do 26 let a 250,- pro dospělé. Rodinná vstupenka 
(1rodič+1dítě) 250,-. Přihlášky předem na tel. DDM 
235 323 333 nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz
26. 5. od 18 h, hotel Pyramida, sál Dlabačov
Závěrečné vystoupení tanečního a hudebního 
oddělení – přijďte podpořit naše talentované žáky 
a užít si pěkný kulturní večer. Vstupné 1,- Kč.
28. 5. od 14 do 17 h, atelier
FIMO dílna VZOR SAFARI – vlastnoručně si 
vyrobte krásné šperky. Vhodné pro účastníky od 12 
let a dospělé. Cena 290,- včetně materiálu. Pouze 
přihlášky předem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz
4. 6. od 14 do 16,30, atelier DDM 
Scrabooking – prázdninový notýsek. Dílna pro děti 
od 10 let i dospělé. Odnesete si originální dárky. 
Cena 80,-. Přihlášky turkova@ddmp6.cz
4. 6. od 9,30 do 12 h, Zookoutek
Hladit a krmit dovoleno. Můžete zvířátkům 
přinést suchý chleba, zeleninu, ovoce nebo krmivo 
pro hlodavce.

KAVÁRNA POTRVÁ
Srbská 2, Praha 6 – Dejvice. Otevírací doba Po-Pá: 
10.00–24.00, So-Ne: 15.00–24.00.  
Rezervace@potrva.cz, nebo tel.: 222 963 707

3. 5.	 19:30	� Ypres [ru] & Dopemachine [ru] Sup-
port: Le bain de maid [cz]

4. 5. 	 19:00 	� Open Mic #94 Host: Milan Hugo 
Forman

9. 5. 	 19:30 	� Hrabě 2.15: Bez dechu] Divadlo 
NaHraně

10. 5. 	19:00 	� Science Café o experimentální biologii. 
Host: doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.

15. 5. 	20:00 	 Atariame [ru] Neo-folk, lo-fi pop 
17. 5. 	19:30	 Molotov Moloch Quartet Jazz

DLABAČOV
KINO – DIVADLO – KAVÁRNA. Bělohorská 24, 
169 01 Praha 6 – Břevnov. POKLADNA (půl hodiny 
před prvním představením), tel.: 233 102 991, 
pokladna@dlabacov.cz, www.dlabacov.cz 

3. 5.	 15:30	 KINOsenior / Eva Nová
	 17:30	 KINOpremiéra / Boj
	 20:00	 KINOpremiéra / Ani ve snu
4. 5.	 15:30	 KINOsenior / Už je tady zas
	 17:30	 KINOpremiéra / Ani ve snu
	 20:00	 KINOpremiéra / Boj
5. 5.	 17:30	� Vykopávky divadla / Penzionek 

Tajemství divadla Sklep aneb manuál 
na záchranu světa

	 20:00	 Vykopávky divadla SKLEP
6. 5.	 17:30	 Vykopávky divadla SKLEP
		  Wartburg Movie show
	 20:00	 Vykopávky divadla SKLEP
		  Multicar Movie show
7. 5.	 10:30	 KINOproDĚTI / Zootropolis
	 15:30	� KINOproDĚTI / Kluk ve světě příšer
	 17:30	 Vykopávky divadla SKLEP
		  Pumelice lesní moudrosti
	 20:00	 Vykopávky divadla SKLEP
		  Pražská pětka
8. 5.	 10:30	� KINOproDĚTI / Kluk ve světě příšer
	 15:30	� DIVADLOproDĚTI / Jak medvídek 

hledal kamaráda
	 17:30	� KINOnávraty / Mlčení jehňátek
	 20:00	� ZÁZNAMnaPLÁTNĚ / La Scala – chrám 

zázraků
12. 5.	17:30 	 FILMOVÝklub / Eva Nová
	 20:00	� JAZZ&BLUESnight / Libor Šmoldas 

trio živě
13. 5.	17:30	� KINOpremiéra / Captain America: 

Občanská válka/dabing
	 20:00	� KINOpremiéra / Captain America: 

Občanská válka/titulky
17. 5. 20:00	� KINOpremiéra / Captain America: 

Občanská válka/titulky
18. 5.	15:30	� KINOsenior / Poutník – nejlepší pří-

běh Paula Coelha
	 17:00	� KINOpremiéra / Captain America: 

Občanská válka/dabing
	 20:00 	� CestovatelskýFestival / Zcestomítání
19. 5.	17:30	� KINOdokument / Trabantem do po-

sledního dechu
	 20:00	� JAZZ&BLUESnight / Jazzové trio živě
20. 5.	17:30	� KINOpremiéra / Jak básníci čekají 

na zázrak
	 20:00	� KINOpremiéra / Hardcore Henry
21. 5.	10:30 	 KINOproDĚTI / Zootropolis
	 15:30	� KINOproDĚTI / Angry Birds ve filmu
	 17:30	� KINOpremiéra / Hardcore Henry
	 20:00	� KINOpremiéra / Jak básníci čekají 

na zázrak
22. 5.	10:30	� KINOproDĚTI / Angry Birds ve filmu
	 15:30	� DIVADLOproDĚTI / Obušku, z pytle 

ven!
	 17:30	 KINOnávraty / Miloš Forman
		  Hoří má panenko
	 19:00	� DIVADLOnaPLÁTNĚ / Hangmen
23. 5.	17:30	� KINOsorrentino / Velká nádhera
	 20:00	 KINOserrentino / Mládí
24. 5.	15:30	� KINOsenior / Jak básníci čekají na zá-

zrak
	 17:30	� KINOpremiéra / X-MAN: Apokalypsa
	 20:30	 Kafe a cigárko /DIVADLO
25. 5.	15:30	� KINOsenior / Králova zahradnice

KAŠTAN – scéna 
UNIJAZZU
Bělohorská 150, 169 00 Praha 6, www.kastan.cz, 
e-mail: kastan@kastan.cz

3. 5. 	� 18:30	 PŘEDNÁŠKA / Ing. arch. Zdeněk Lu-
keš: Pražské administrativní budovy. Banky, 
spořitelny, radnice, úřady z různých dob 
a v různých stylech. 

4. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Luboš Pospíšil & 5P
5. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Znouzecnost + Déma 

sólo + Caine sólo – aneb folkpunkové po-
hádky v trojobalu.

6. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Kabaret Dr. Caligariho – 
křest CD.

7. 5. 	� 15:00 – DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo 
Minaret – Duhový hrad 

7. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Vojta Vrba a Tři Otazníky 
+ Mimo děj 

9. 5. 	� 20:00	 FILMOVÝ VEČER / Trabantem do po-
sledního dechu

10. 5. 	� 19:00	 PŘEDNÁŠKA / Tomáš Kubeš: Barma – 
země buddhů. 

12. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Kulturní ozdravovna Jana 
Buriana

13. 5. 	� 20:00	 KONCERT / El Gaučo
14. 5. 	� 15:00	 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo 

Formela – Lili, dívka z hvězd
14. 5. 	 20:00	 KONCERT / Pasta machine 
16. 5. 	 20:00	 FILMOVÝ VEČER / Rudý kapitán
18. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Večery osamělých 

písničkářů – Dáša Andrtová-Voňková, Jana 
Šteflíčková, Kittchen a Jiří Konvrzek.

20. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Černý pepr  + Jsem 
z toho jelen

21. 5. 	� 15:00	 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo Jany 
Hruškové – Sůl nad zlato 

23. 5. 	� 19:00	 DIVADLO / Divadlo VšeMožno – Da-
vid Bělohradský: Piš, Karl, piš!

24. 5.	� 20:00	 FILMOVÝ VEČER / Tajemství Divadla 
Sklep aneb Manuál na záchranu světa 

25. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Hm…
26. 5.	 20:00	 KONCERT / Koncert magazínu UNI
27. 5. 	� 20:00	 KONCERT / Budoár staré dámy+ Pod 

Černý vrch
28. 5.	� 15:00	 KONCERT + BESEDA / 15. Dylan Days 

– Zimmerman Frei 
30. 5. 	 19:00	 POSLECHOVÝ VEČER / Jiří Černý: 
Ro(c)kování 
31. 5. 	 20:00	 KONCERT / Lakuna

Výstava: 2. 5.–31. 5. 
Lenka Živná: Výstava fotografií z cyklů „Na stru-
nách“ a „Střípky z toulek“

	 17:30 	 KINO / Teorie tygra
	 20:00	� KINOpremiéra / X-MAN: Apokalypsa
27. 5.	17:30	� KINOpremiéra / X-MAN: Apokalypsa
	 20:00	� KINOpremiéra / Mikrob a Gasoil
28. 5.	10:30	� KINOproDĚTI / Pat a Mat ve filmu
	 15:30	 KINOproDĚTI / Kniha džunglí
	 17:30 	� KINOpremiéra / Mikrob a Gasoil
	 20:00	� KINOpremiéra / X-MAN: Apokalypsa
29. 5.	10:30	 KINOproDĚTI / Kniha džunglí
	 15:30	 DIVADLOproDĚTI / Děti moře
	 18:00	 KINOnávraty / Věra Chytilová
	 Pytel blech a Sedmikrásky
30. 5.	19:30	 DIVADLO /Lháři
31. 5.	15:30	 KINOsenior / Lída Baarová
	 17:30	� KINOpremiéra / Alenka v říši za zrca-

dlem
	 20:00	 KINOpremiéra / Vzpomeň si
1. 6.	 15:30	 KINOsenior / Dánská dívka
	 17:30	 KINOpremiéra / Vzpomeň si
	 20:00	� KINOpremiéra / Alenka v říši za zrca-

dlem
2. 6.	 17:30	 KINOdokument / Nebe a led
	 20:00 	 KINOdokument / Belmondo

19. 5. 	19:30 	� Neřvi mi do ucha EP release Special 
guest: TEVE, DJP

20. 5. 	19:30 	 Geoff Farina [usa] Support: MaVa [cz]
24. 5. 	20:00 	 KineDok Je to nejlepčejší/ Lijepo mi je 
s tobom, znaš
25. 5. 	19:30 	� Troy Von Balthazar [usa] Support: 

Kalle [cz]
26. 5. 	18:00 	� Květa v květnu Křest knihy Kustodka 

Květa
27. 5. 	15:00 	 DOBRODUŠ POTRVÁ 
31. 5. 	20:00 	� Beseda o islandské literatuře Setkání 

se spisovatelem Jónem K. Stefánsso-
nem

1. 6. 	 19:00 	 Open Mic #94 
7. 6. 	 19:30 	 Tomáš Palucha 



30� květen 2016

KULTURNÍ PROGRAMY

KVÍZ

POZNÁTE, CO JE NA OBRÁZKU?
Odpověď zasílejte do 25. května 2016 
na adresu radnice a obálku označte nápisem 
KVÍZ. Vítěz obdrží zajímavou publikaci 
poštou. 

Správná odpověď ke kvízu z minulého 
čísla zněla: PÍSECKÁ BRÁNA. 
Výhercem publikace je Jaroslav Svatek. 

FRESH SENIOR KLUB 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.villapelle.
cz. Písecká Brána K  Brusce 5, Praha 6, www.pi-
seckabrana.cz. Informace na tel.: 224 326 180,
info@porteos.cz, www.freshsenior.cz
Bezplatné sociální poradenství / úterý  
13:00–14:00, Villa Pellé
Kurzy Fresh senior: tradiční kurzy Fresh senior 
probíhají do poloviny června 2016.

úterý 10. 5. od 16 hodin, Písecká brána
EKOsenioři aneb má to smysl
Beseda pro aktivní seniory ukáže, jak přenechat 
ekologicky čisté prostředí vnukům a vnučkám

úterý 17. 5. od 16 hodin, Písecká brána
Zlatá šedesátá – Jitka Molavcová
Setkání s českou herečkou, zpěvačkou, spisova-
telkou, muzikantkou a moderátorkou

úterý 24. 5. v 16 hodin sraz na zastávce 
autobusu Jenerálka (116 a 161 z Bořislavky)
Kulturní vycházka s Josefem Vomáčkou – 
Tichá Šárka
Jenerálka, Dubový mlýn, údolí Šáreckého 
potoka a další zajímavá místa s průvodcem 
Josefem Vomáčkou. Nutná rezervace!

úterý 31. 5. od 16 hodin, Villa Pellé
Senioři bezpečně on-line  
Přednáška o zásadách bezpečného užívání 
internetu, výhodách a rizicích on-line 
komunikace seniorů.

úterý 7. 6. v 16 hodin sraz na zastávce 
tramvaje Malovanka (tram. č. 22 a 25)
Kulturní vycházka s Josefem Vomáčkou - 
Strahov a okolí
Další z kulturních vycházek s Josefem 
Vomáčkou, tentokrát na Strahově a v jeho 
okolí. Nutná rezervace!

středa 15. 6. od 11 do 20 hodin, Villa Pellé 
a okolí
FRESH SENIOR FESTIVAL
Čtvrtý ročník Fresh senior festivalu ve znamení 
zdravého životního stylu v každém věku. 
Vystoupení Ivana Mládka a Banjo bandu, 
módní přehlídka, tvůrčí dílny, workshopy 
i poradenství. VSTUP ZDARMA

KOMUNITNÍ SENIORSKÉ 
CENTRUM ŠLEJNICKÁ
Komunitní seniorské centrum Pečovatelská 
služba Prahy 6. Informace získáte na:  
Irena Simeonová, tel.: 736 489 330
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com.

Pondělí 2. 5.
Cvičení na židlích pro zdravá záda 
s Mgr. Hanou Jelínkovou
14:00–15:00	 I. skupina
15:00–16:00	 II. skupina
16:00–17:00	 III. skupina
Úterý 3. 5.
14:30–16:00	 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou – I. skupina
Středa 4. 5.
9:00–10:30	 Angličtina s Elizabeth Crombie
Čtvrtek 5. 5.
14:30–16:00	 Etikoterapie – hledání sku-
tečných příčin nemoci. Přednáší: Mgr. Hana 
Jelínková. 
Pondělí 9. 5.
Harmonizační cvičení s Mgr. Hanou jelínkovou
14:00–15:00	 I. skupina
15:00–16:00	 II. skupina
16:00–17:00	 III. skupina
Úterý 10. 5.
13:00–15:30	 „Jarní brože“ – výtvarný ateliér 
s MgA. Zuzanou Valenovou
Úterý 10. 5.
14:30–16:00	 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou – II. skupina
Středa 11. 5.
9:00–10:30	 Angličtina s Elizabeth Crombie 
Čtvrtek 12. 5.
14:30–16:00	 „Poselství Karla IV.“ Účinkují: Ka-
rel a Nikol Heřmánkovi. Zpěv, mluvené slovo 
a hudební doprovod zhudebněné středověké 
poezie – Daniel Dobiáš.
Pondělí 16. 5.
Cvičení na židlích na podporu stability 
s Mgr. H. Jelínkovou
14:00–15:00	 I. skupina
15:00–16:00	 II. skupina
16:00–17:00	 III. skupina
Úterý 17. 5.
14:30–16:00	 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou – I. skupina
Úterý 17. 5.
Kurz PC se Zuzanou Smutnou
15:30–16:15	 I. skupina

16:15–17:00	 II. skupina
17:00–17:45	 III. skupina
Středa 18. 5.
9:00–10:30	 Angličtina s Elizabeth Crombie
Čtvrtek 19. 5.
14:00–16:00	 „Známé a neznámé osobnosti 
Malé Strany“. Toulky Prahou s Emilií Vrbatovou.  
Sraz: u sochy T .G. Masaryka na Hradčanech
Pondělí 23. 5.
Cvičení s theraband gumou s Mgr. Hanou 
Jelínkovou
14:00–15:00	 I. skupina 
15:00–16:00	 II. skupina
16:00–17:00	 III. skupina
Úterý 24. 5.
13:00–15:30	 „Dětské hračky z filcu“ – výtvar-
ný ateliér s MgA. Zuzanou Valenovou
Úterý 24. 5.
14:30–16:00	 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou – II. skupina
Středa 25. 5.
9:00–10:30	 Angličtina s Elizabeth Crombie
Čtvrtek 26. 5.
14:30–16:00	 V květnu, měsíci lásky, vám 
přijde zahrát a zazpívat Kotys swing band Mi-
chala Kotase a saxofonista František Smrčka.
Pondělí 30. 5.
14:00–16:00	 Prohlídka historických prostor 
Senátu s výkladem. Sraz: Valdštejnské náměstí, 
Praha 1. Do 27. 5. 2016 je nutné se na prohlíd-
ku závazně přihlásit a nahlásit  číslo OP. 
Úterý 31. 5.
14:30–16:00	 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou – I. skupina
Úterý 31. 5.
Kurz PC se Zuzanou Smutnou
15:30–16:15	 I. skupina
16:15–17:00	 II. skupina
17:00–17:45	 III. skupina

ANGLIČTINU DOUČÍ 
ABSOLVENT VŠ
Certificate of Proficiency in 
English – C2. Praxe s výukou dětí, 
dospělých i ve firmách.
Tel.: 721 668 051

Koupím byt pro dceru 
v Praze 6 platíme hotově.
Tel. 607 244 462

U nás je lenošení absolutně povoleno!

10% sleva na nákup

Jsme jediná specializovaná prodejna na houpací sítě v ČR
Nově otevřena prodejna v Praze!
Jsme jediná specializovaná prodejna na houpací sítě v ČR
Nově otevřena prodejna v Praze!

222 985 744
obchod@lenosime.cz 

www.lenosime.cz

Adresa prodejny: Eliášova 6, Praha 6 - Dejvice
Houpací sítě závěsná křesla  šátky 

na nošení dětísedací vaky
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NEDOSTALI JSTE ŠESTKU DO SCHRÁNKY? NAPIŠTE NÁM NA SESTKA@PRAHA6.CZ

ZASTUPITELSKÝ KLUB TOP 09:  
PŘEDSEDA: Ing. Jaromír Vaculík, 
tel. 602 492 692, jvaculik@praha6.cz.  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Milena Hanušová,  
tel.. 737 209 713, mhanusova@praha6.cz  
MÍSTOPŘEDSEDA: Jiří Růžička,  tel. 602 176 922, 
jruzicka@praha6.cz.  
Schůzka se zastupiteli po dohodě.

ZASTUPITELSKÝ KLUB STRANY 
ZELENÝCH: PŘEDSEDA, ZASTUPITEL: 
MUDr. Antonín Nechvátal, tel.: 774 077 650, 
anechvatal@praha6.cz., zastupitelka: Mgr. Petra 
Kolínská, tel.: 776 552 022, pkolinska@
praha6.cz. ZASTUPITELKY, ZASTUPITELÉ: 
Mgr. Pavla Ducháčková Chotková, 
tel.: 608 260 230, pduchackova@praha6.cz, 
Mgr. Karolína Brabcová, tel.: 731 321 737, 
kbrabcova@praha6.cz. Mgr. Jan Sládek, 
tel.:  775 999 689 jsladek@praha6.cz, 
Ing. Vladimír Šraier, MBA,  tel.: 602 276 999, 
vsraier@praha6.cz.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ANO:  
PŘEDSEDA: Ing. Roman Mejstřík, 
rmejstrik@praha6.cz, 603 418 940; 
778 543 832. RADNÍ: Zdeněk Hořánek, 
zhoranek@praha6.cz, 602 336 140.  
Schůzka je možná po domluvě. 

ZASTUPITELSKÝ KLUB STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ (STAN):  PŘEDSEDA: 
Ing. Mgr. Libor Bezděk, 775 870 642,  
bezdek@ddmpraha.cz, ZÁSTUPCE STAROSTY: 
Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz,  
tel. 220 189 170, členky/členové: MUDr. Iveta 
Borská, iborska@praha6.cz, Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek, kuzilek@otevrete.cz, Petr Šabach.
ZASTUPITELSKÝ KLUB ODS: PŘEDSEDA 
KLUBU: Ing. Jiří Lála, e-mail: jlala@praha6.cz,  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Marie Pojerová,  
mpojerova@praha6.cz. Setkání občanů se 
zastupiteli lze dohodnout v oblastní kanceláři 
ODS v Praze 6, Vítězné náměstí 13,  
e-mail: klub@odspraha6.cz nebo přímo.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ČSSD: Setkání 
se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René 
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) 
lze dohodnout na obvodním sekretariátu 
ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; tel. čísla: 
220 510 887, 602 459 163, případně e-mail: 
ovv.praha6@cssd.cz, nebo je kontaktovat 
na www.praha6.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB KSČM: Setkání 
občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout 
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č. 21,  
tel: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo 
přímo s jednotlivými zastupiteli:  
PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243, 
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), 
JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.

ZASTUPITELÉ KDU-ČSL: Mgr. Jan Bartůšek, 
jan-bartusek@seznam.cz, MUDr. Marián Hošek, 
marian.hosek@seznam.cz, tel.: 603 169 266

KONTAKTY NA ZASTUPITELSKÉ KLUBY

INZERCE

Pronájem garážových stání
Kafkova –Wuchterlova

Nabízíme pronájem podzemních garáží v Praze 6
Kafkova-Wuchterlova. Střežený objekt v dochozí
vzdálenosti od metra Dejvická. Garáže jsou zabez-
pečeny kamerovým systémem. Vjezd a výjezd s či-
povou kartou.

Více informací na
tel. čísle 235 094 031 nebo na

e-mail: zcastrillo@sneo.cz

34www.vase6.cz
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DODÁVÁME
výpočetní techniku
notebooky, osobní počítače, periferie
příslušenství, software

OPRAVUJEME
notebooky, osobní počítače
software, sítě

DOJÍŽĎÍME
servisní zásahy provádíme i u klientů
výjezdy po Praze zdarma

Notebook Centrum spol. s r.o.
Kladenská 57, Praha 6 – Vokovice
Metro A – Bořislavka
www.ntk.cz, E-mail: ntk@ntk.cz
Tel.: 603 824 677, 720 235 285
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Hledáme důchodkyni(ce), cukráře (i amatéra) ke společenskému 
uplatnění v malém sportovním areálu k občasné výpomoci. Zn. 
Pohořelec. Tel.: 733 192 198

Potřebujete vyklidit:
Byt, půdu, sklep, zahradu – 7 dní v týdnu a to za rozumnou cenu
Volejte na 702 410 965

STAVEBNÍ PRÁCE S KVALITOU 
GARANTOVANOU VAŠÍM SOUSEDEM

Provádíme opravy zdí, omítek, podlah, obkladů,  
sádrokartonů ap., případně obstaráme potřebnou 
dokumentaci. Podmínkou oboustranné spokojenosti  
je poctivá příprava a přesné zadání.

Váš soused

(malého rozsahu v Praze 6 a okolí)

GARANTUJEME Vám kvalitu provedené práce

Ing. Josef Kučera, stavební autorizovaný 
inženýr ČKAIT & t e a m,
José Martího 375, Praha 6 – Veleslavín
E-mail: ing.josefkucera@yahoo.com
Tel.: 602 638 660

NEGARANTUJEME Vám nízkou nereálnou cenu

Inzerce_J_Kucera.indd   1 12.01.16   11:44



Akční nabídka platí do 30. 6. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 88 700 Kč. Volkswagen 
Golf Maraton Edition, cena 465 900 Kč, akontace: 186 360 Kč (40 %), poslední nerovnoměrná splátka: 186 360 Kč, 36x měs. splátka vč. pojištění vozu 
4 334 Kč, úroková sazba: 2,99 % p. a., RPSN vč. poj.: 9,24 %. Poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 300 613 Kč, celkové 
platby za úvěr vč. pojištění 342 373 Kč. Pojištění obsahuje značkové Volkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím (5% spoluúčast) a povinné 
ručení s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců), věk pojistníka 46 let. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve 
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. 
Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,4–7,1 l/100 km, 89–165 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Cenové zvýhodnění až 88 700 Kč.

Volkswagen  
Golf Maraton Edition.
Nabídka, která u Vás zvítězí. 
Dlouhodobě podporujeme vytrvalostní běhání v Česku. Zároveň 
věříme, že Vám přinese radost i jízda v perfektně vybavených 
vozech up!, Polo, Golf, Golf Variant nebo Golf Sportsvan z řady 
Maraton Edition, navíc s prodlouženou zárukou na 5 let nebo 
100 000 km. Díky financování od Volkswagen Financial Services 
získáte garanční prohlídku zdarma a komplexní pojištění včetně 
dalších výhod. Při výkupu starého vozu na protiúčet v programu 
Das WeltAuto navíc ušetříte až 30 000 Kč.

Měsíční splátka  

již za 4 334 Kč

Autorizovaný prodejce Volkswagen Auto Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00  Praha 6, tel.: 234 700 260, 
www.autopodbaba.cz, e-mail: vw@autopodbaba.cz
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